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Tina 6 lehekülge.

Ilmub kolm korda nädalas:

teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval
Sakala KirjaswSühisuse väljaandel

Päätoimetaja vanu. adw. S. Baars.

Toimetus MiljandiS, LoSst uu! st, 27,
Gakaw Danga majas. 2-sel korral

Toimetute kSuetnnnid kella i? *>

Toimetuse telefonid: üldine 3!, trükikojas
231, päätoimetaja Zja tort. 97, tegew
toimetaja A. LoorttS, krt. 251.

Tsrwitanmts alc-l e- h?;? >

! Hinnata kaasandeks poolaasta ja
i pikema aja tellijatele põllutöö aja»

8 kirt .Uus Talu".

Ufüfntttnh; 5 senti.

Talitus Wll jandi», uul. 22, Sakala
Panga majas, awmiül korral.

Talitus onnwatud iga päew k. B—l 7.
lehe ilmumise päewa eelõhtutel ka kella
26—23, Pghaz,äcwi'i vn talitus kinni.

Talituse telefon: 231
Tellimise hind: 1 kuu pääle 60 snl., 2 k.—

1 kr. 20 fnt., 3 t 1 kr. 60 snt, 6 k.—
3 kr. 10 fnt, 12 kuu pääle 6 kr. 10 fnt
Väljamaale 1 kr. 20 fnt. kuu. Aadressi
muutmine 15 fenti.

Knulutttste htnd: Kui.lutuskttb.el -- 4 fnt..
l-scl fnt.. tekstis kuulutuskirjaga—
-10 fnt , tekstis tekst! d -iaca wöi erit.eu
tingimustega paiautamlf<: f 'hr?s -12 fnt.
iga urm ühel weerm. Wättömaattsed ibl
prots. kallimad. mär-.usilsed erikokkulevpel.
Kuulutusi wõetakfe talituses wastu lehe
ilmum eelpäewadel ainult kuni k 3-ni p.1..
teistel päewadel talit.lahtioleku»aja lõpuni

WiljaudiS, pott?. 32.Aadress kirjadele ja rahasaadetiStele:

Nr. 53 Viljandis, laupäewal, 28. aprillil 1928. J 50. aastakäik

Paide pühitseb 4. maid.

PSew, mil tapeti aastal 1343. Paide lossis eestlaste wanemad.

Aüriõõ pühitsemine Aärwamaal
mõõduS wäga tagasihoidlikult PaideS
ja Türil polnud üldse kihku ega kahku
sellest asjast. Ainult Tapal pühitseti
seda Svo suueejoon-lisematt. GSSI
kSueleS naiskirjanik Marta Levp ning
korraldati rongikäik ja tulestik.

4. mai on eriti tühtiS kvupüew
Harju wSlftt (1349. a ) ajaloos. Sel
pikemal tapeti Lraandlikul, salaka
walal teel Paide losst» eestlaste wa.

n-mad. Kui üle riigi pühitseti kõigis
wanemates linnades jüriõõd, siis

Paide tahab pühitseda 4. maid Wäa
riliselt Eesti kangelaste auks.

Pidustuste korraldamise küsimuse
algatajaks ott kaitsemalewa juhatus
Omawalitsuste ja seltskonna organi
satsiooni esindajate wahettsel nõupi
damisel neljapLewa õhtul linnawa
litsuse saalis seati kokku enam-wLhem
täpne pidustuste kawa.

Üleskutse.

Esimese Eesti polgu ajaloo-komtsjon
kawatseb lähemas tulewikus ilmuwasse
polgu ajalukku mahutada wõimalikult roh
kel artvul polgus teeninud sõjawäelaste
näopilte. Komisjon palub selleks kõiki pol
gus teeninud sõjawaelast saata hiljemini
20. maiks oma pildid ajaloo-komisjonl
nimele Ohwltseride Keskkogusse, Tallinn.
Aaekoja plats 14. Piltidele palutakse tä
hendada : nimi, allüksus ja polgus tee
nlmise aeg. Pildid saadetakse rikkumatult
tagasi.

Samuti palutakse saata polgu ellu
puutuwaid pilte ja muud materjali (doku
mendid, isiklikud mälestused jne.

1. Eesti polgu ajaloo komisjon.

Riigilvastase keelega vlika.

Siseminister kõrwaldas ametist Senno
wallawaliisuse kantseliametniku Anna Jesi
mowi, kes rahwa juuresolekul awaldanud
Eesti riiki haawawaid mõtteid ja ütlusi.
Jefimow on kõigest 21-aastane plika.

Antoga japNga wastu puud.

Tallinna haigemajja toodi meelemärtu
seta olekus Kirbla wallast Läänemaalt
autojuht Wehteriitein. kes täie hosga kihu
tanud maanteel ja käänaku! pole suutnud
auto üle walitseda ning põrganud wastu
puud. Purunes auto ja juht kukkus nii
suure hooga autost wälja, et ta pääluu
purunes.

Zalgn-taste! ümber ilma.

Neil päewil jõudsid ümberilma-reisult
tagasi Bombaysse kolm noort hindut, keö
jalgratastel rändasid läbi ilma. Nad sõitsid
läbi Persia, Palestiina, Eaintme. Itaalia,
Prantsusmaa, Inglismaa, Ühisriikide, Jaa
pani, Siberi ja Hiina. Itaalias areteerti
nad kord kui salakuulajad.

Suur wastupidawuS.
„Proowisite teie siis minu abinõu uneta

oleku wastu ja lugesite V
„lah finn 19 5«7".

„Ja siis jäite magama?"
„Ei, härra doktor, siis oli aeg üles

tõusta!"

Pronksist kuningas Tartu.

Kahe Stokholmlase kingitus awatakse Eesti laulupeo ajal.
_ KakS Stokholmi kodanikku otsuStastd

mõni aeg tagasi Tartu linnale kinkida
Gustaw Adolfi pronkskuju, mis 2,30
meetrit kõrge ja kujutab momenti, mi!
Adolf üle annab Tartu ülikooli asntamis
dokumendi.

Nüüd on kuninga kuju juba walmis
valatud ning ootab Tartusse transpor
teerimist. Siia saadetakse ta aga kuulda
wasti alleS juuni alu' ja mäleStuSfamba
avamine oleks siis Eesti laulupeo ajal.

«Gvenska Dagbladeti" teatel võtab

avamisest osa ta parem Rootsi laulu
koor »De Svenske," kes läinud aasta!
ÜhisriMdes ringmatkal viibis ning igas
Ameerika linnas vaimustavat vastu
wõttu leidis. Pääle rootslaste koor! wot°
wat awamislseremoniist veel osa Eesti
üliõpilaskond, riigivanem, valitsuse liik
med. Rootsi saadik ja palju teisi kõrge
maid isikuid.

Alus, millele pronksist Gustav Adolf
üleS seatakse, on sama kõrge kui tuju ise
ning on raiutud Eesti graniidist.

Noore elu traagika.

Noor ja elurõõmu* Pois* aimles hullumajja sattumist.
Neil päevil lastis endale kuuli pahe

TallinnaS elaw keskkooli õpilane Theodor
lanson, lv aastat wana. Mahajäetud
kirjas ütleb ta teo põhjuseks olewat närvi
haigus.

lanseni tundsid kõik kui lõbusat ja
elurõõmust poissi, keS alati naeris ning
iialgi polnnd kellelegi midagi rääkinud
enesetapmisest. Ja nii et suutnud keegi
waadata selle noore sügavamasse hinge
ellu ega mõistnud tabada sääl lehvivaid
warje.

Ahel õhtul läksid vanemad kinno ja
jätsid poja koju. Tagasi tulleS avanes
Vanematele õudne pilt: toa põrandal

Verelombis tuksles poeg, revolver kõr
val. Gamas leiti ka kiri järgmise sisuga:
«Lõpetan oma elu närvihaiguse pärast,
sest kardan, et see minu hullumaja wära
wasse Viib. . . .NähtawaSti polnud poisil
ainukestki sõpra, kes talle oleks pakkunud
Psühholoogilist tuge ning nii Valdasid
poissi tumedad mõtted ja võib olla ainult
ettekujutlus närwlhaigusest. Selle taga
järjel oli aga kuul Pähe.

Noore elueitaja pää on kuul läbis
tanud weidi ülevalt poolt meelekohta.
Poiss elab Veel ja ei puudu ka lootust
elu päästmiseks.

Lennuk „Maksim Gorki".

Igasse kubermangu aerodroom.

Nõukogude Wene Oso-Awiahimi kesk
nõukogu viimane laiendatud pleenum võt
tis vastu otsuse, et ühing peab pääle len
nukite ehitamise ka igakülgselt kaasa aitama
aerodroomide ja lennukite maandumise plat
side ehitamisele, üles seati hüüdsõna: igasse
kubermangu ja ringkonda aerodroom!

Maksim Gorki 60 a. sünnipäeva puhul
otsustati 1. mail. punaväele üle anda len-

nuk, miS nimetatakse Maksim Gorki auks
tema nimega.

Oso-Awiahimi kesknõukogude esimeheks
valiti Rökow, tema asetäitjaks Woroshilow,
Unschlicht ja Kuibõshev. Suur-Wene Oso-
Awiahimi juhatuses figureerib teiste hulgas
ka Kamenewi nimi, keS vastasrindluse
pärast parteist välja heideti, kuid hiljemini
tema palvel jälle tagasi Võeti.

Ootamatu löök kommunistidele

Siseminister sulges ülemaalise toolisttoorsoo Lvingu.

firaandlik kirjatask.

Wtimafel aja! liigutas end tugewasti
n. n. ülemaaline töölisnoorsoo ühing, keö
käremeelsete Ülcsastumistega teatama kihi
juures poolehoidu wõitma hakkas ning sot
sidele tulewiku pärast tõsist muret tegi, sest
mingit kindlustust ei olnud, et need käre
meelsed „noored" sotside poolt loodud or
ganisatsioone üle ei wõta??, nagu sotside
organisatsioone mitmel korral juba üle
wõetud. Kuid samal ajal selgus, et töölis
noorsoo ühing ei tee tegemist proletariaadi
organiseerimisega kultuuritööks ja teaduste
ning kunsti wastu huwi tõstmiseks, nagu
ta oma põhikirjas ütleb, maid kaldub riigi
mastasele kommunistlikule kihutustööle, Oee
tegewus sai walitsuswõimudele teatamaks
ning siseminister tegi 25. aprillil korral
dufe: sulgeda ülemaaline töölisnoorsoo
ühing ühes Tallinna, Tartu ja Narma osa
kandadega. Järgmisel päewal wiidi sisemi
nistri otsus juba täide ja Potitseiwõimud
pitseerisid kinni ühingu waranduse, niis
asub Tallinnas „TöölismajaS".

Ülemaaline töölisnoorsoo ühing oli
grimpelsotside ette mõte ja Ml niüngisid
suurt osa Grimpel ja Rätsep, kes hiljuti
Narmas kinni wõeti.

Teise .rimpeljotsi Wäli kohta, kes
neil päewil Tallinnas aretmiit ja kes finni
mõtmisel tahtis sõjariista tormita da, kuul
dub, et tema sissekukkumine on tulnud täiesti
juhuslikult.

WaSsili Wäli oli pärit Saaremaalt,
26 aastat mana, teenis Tallinna sadamas

ladudes päematöõlisena
ning oli kommunistlikus põrandaaluses te
gewuses mäga ettewaatlik. Wäli ei olnud
põrandaaluste kommunistide juures min
giks silmapaistwaks tegelaseks, kuid täitis
reamehe kohuseid täpselt ja truilt. Wäli
põrandaaluse tegewuse kohta oli ametiwöi
mudel juba ammu mõnesuguseid teateid,
kuid kunagi ei õnnestunud teda teolt ta
bada, sest Wäli oli mäga ettewaatlik.

Korraga juhtus aga Wäüga wäike õn
netus. Ta oli läinud nädalal käinud raud-

teesaamas ja Ml rnoba poetanud oma
kirsotasku, milles leidusid põrandaalused
kommunistlikud kthutuSlehed ja Wäli isiku
tunnistus.

Wäli aimas ligmewat hädaohtu ja wal
mistus põranda alla pugemiseks, kuid enne
kui ta seda teostada oleks suutnud, tuli
Politsei ja wõttis ta kinni. Wäli olewat
ülekuulamisel öelnud, et ta tingimata re
wolmrit oleks tarwitanud, kui see mõima
lik oleks olnud.

Wlimase „Kommunisti" laialilaotajaks
on olnud ka Wäli. ~Kommunist" on trü
kitud N. Weneznoal ja ilmus märtsi lõpul
ning toodi aprillis salaja Eestisse. Kirju
tused on pühendatud päämiselt kommunist
Krenksi wiieaastasele surmapäewale ning
kutsumad üles uuele mässule, mida aga
oleivat maja meel põhjalikult ette wal
mistada.

Wäli istub praegu meel politilises po
litseis ning tema ülekuulamine jätkub.

Missugust juurwilja külida?

KSesolewal kewadel Mlitagu juurwiljadest peeti ja Porgandit.
Ühes kewadega kerkib põllu mehel suurem

küsimus: missugust juurwilja liiki külida
käesolewal kewadel Möödunud aastast on
meil meel juurwilja kaswaUste suhtes maid
kurmad mälestused. Wördlemin hää 1926.
a. juurikakasuvu aasjale järgnes 1927. a.
põuane su mi, mis halmaS juurwilja kaswu
fedamört, et sügisel oli mõni iuurikaliik
täieliselt äpardunud. Muidugi kannatas
nüüd majapidamine selle läbi terme aasta
ja sissetulek karjamajandusest langes palju
allapoole.

Möödunud aastatest omandsime kogemused

ja tähelepanekud, mida nüüd tähele
panema peame, et suurte eksisammude eest
hoiduda.

1927, aaSlal said juurwilja ainult need
põllupidajad, keS küüsid peeti ja porgandit,
kuna naeristest ja kaalidest täiesti ilma
jäädi.

Suurem waenlane on naeril n.n. , naeri
mardikas", kes naeri ja kaalika lehed osalt
mõt üalwemal juhusel täieliselt ära häwi
tab. Ka teeb weel.lehelirp" kewadel noorte
taimede juures oma HäwituStööd. Nende
kahjurite wastu ioowitatakse küll mitme-

suguseid rohtusid tarwitada. kuid põllume
hele on see ikkagi liig kallis lõbu ja nende
rohtude tümitamine nõuab weel erioskusi.

Meil on juurwilja kas;ratus silumaaui
wee! wähe arenenud, pöbjus seisab siia
juurwilja koswatu'e uüttetundmiseS We.ll
enne seemne mahakülim-st tutwunegu iga
põllumees juurwilja kaswatniega kas kic
janduse kaudu wõi küsigu nõu asjatundja-
Lelt. Ei kaöwa ju jumwili mitte iga maa
päal, kuhu teda juhuslikult tehakse, ja ei
anna wastawat saaki, kui ta harimine on
puuduline.

Ainult kõrged juurwilja saagid wõi-
maldawad meie wiletsaid majapidamise
olusid parandada ja laiaulatuslik juurwllja
kaswatamine piimakarja toiduks annab
meile kõige suuremat tulu.

Et aga saawutada kõrg?maid saake,
peab Põllumees tuttaw olema jumwilja
wäetiife, maaharimise sa sordi waliku suhtes.

Ka kä'solc!val kewadel tuleks ainult
kahe juurunlja liigi peedi ja porgandi
pääle tähelepanu pöörda. Naerikaswatus
jäägu rohkem Lngap aanile, wõi seda tai.ne

fUliuatogu wahricl hulgal. J.

Uus maawärisemine Kreekas

Äike ja wihm suurendab õnnetute wiletsust.

Bulgaarias 290.000 elanikku pääwarzuta.
Raske maatvärisemine, mis tabas Kree

kamaad, ei taha weel waikida. Korintuse
piirkonnas oli uus maawärisemine. mis
täiendas endist kohutawat HäwituStööd.
Kõik ümbruskonna külad langesid wareme
tekS. Samuti tunti uusi maaalufeid tõu
keid SmirnaS ja Adrianopolis, kuid õnneks
ei sünnitanud need suuri kahjusid. Misso
kounghi lähedal on üks wana kustunud
wulkaan alanud tege. ust. Briti. Itaalia
ja Prantsuse sõjalaewad said käsu anda
õnnetusepiirkonna elanikkudele abi.

Briti sõjakamadelt saadud teated kSne
lewad, et mercwäelased on Korintuse ümb
ruses ehitanud pääwarjutute tarwis 100
telki. Samal ajal on Briti merewäelased
ehitanud KorintuseS hulga kööke, kus wal
ülistatakse õnnetuseohwritele toitu. 25. ap-

rillil tõi lennukite emalaew „Eagle" Ko
rintuiesse 10.000 naela leiba, mis rahwale
wälja jagati. Põgenikud on wäga raskes
seisukorras ja wiletsust fuurendawad rän
gad wihmad ja kohutawad äikesetormid.

Samuti raskes seisukorras on elamkud
Bulgaaria niaawärisemise piirkonnas. Amet
tikkude andmete järele on Bulgaaria maa
wärifemisel surma saanud 103 ja haawata
ligi 700 inimest. Maawärisemine on pu
rustanud täiesti 10.000 maja, kuna 10.500
maja on muutunud elamiseks kõlbmatuks.
Pääwarjuta on jäänud umbes 200 000 ini
mest, aineline kahju ulatab üle 2lj>i mil
jardi leewa. Samuti nagu Kreekas suuren
dab õnuetusepnrkonna elanikkude wiletsust
wihmane ilm.

Hülge külaskäik tallinlastele.

Politsei komissar ei annud pauguluda ja see päästis loomakess
See oli ühel ilusal hommikul, kui

Tallinna sadamas, otse laewade rögas
tiku keskel, pistis oma woogude alt wälja
uoor hülgepoeg ja uuris uudishimuliselt
päälinna sadama kirjut elu ja askeldust.

Too »mereelukas" pani aga sadama
sakstel wcre kihama saak tuli ise otse
kui ukse ette muudkui wõta püss ja
mine hülgejahtte. Ainult see neetud .sõja
seisukord" jahikeeld sadama rajoonis,
tegi muret ja palju kirumist, sest kuidas
saad sa muidu looma kätte, kui jahti pi
dada ei tohi! Küll nuruti ja paluti po-

litsti komissari, et lubagu nüüd ülsui
nus paukki teha, kuid loomaarm aiNaja
komissar wõttis hülge oma kaitse alla ja
ütles „ci".

Tallinlased wandulld siiski hülgele
hirmust surma ja merist kaltema-su selle
eest, et see neid julges sadama töö man
segada. Kui sadamas jahti teha ei tohi,
ssts reidil ometi, ja sõjakas jahmule salk
asus reidil positsioonile hüljest ootama.
Hüijes aga oli karval ega näidanud reidil
handagi. Ilus saak jäi katte saamata.

Sakala Pank

Sakalamaa suurem ia wanem rahaasutus

Põhikapital 250.000 krooni

Pann «ausad feoiuttiM
nadt pZKtt UÄKenök
ge«at ajauavask prots.

Pank annab laenatid obUgattiooaidt }a Mtmmie
wamt»«l, ditkontröib wtkiieid, taadab raba mak*

tuta igastt kodumaa Uima |a aitwüst, ostab la mSiid
wiljtraba alag toimetab kõiki muid paagaoperattioone

(Uillanäis,
Cottl Ma». m« »aiat.

likt.i üldine u. lubata» t
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'Wilj«ftdU|&

Kewad täies hoos.

Liblikad, sitikad ja konnad wäljas. Kalad koewad ja sääsed surwawad.
Tuskan! anitawad öökülmad kadusid kii

relt ning wiimajed päikesepaisljcd keu-ad
iiuiad on looduse kiirelt äratanud. Libli
kaid lendab hulgana kollaseid, kirjuid,
,valgeid. Ka on juba näha õhtuti üksikuid
siukaid. Konnad laiemad kuulda oma kurgu
häält, kuldnokad milistawad ja õhtuti sur
mawad sääled õhus ning kuulutawad järg
iniseks pä?ivaks jälle ilusat ilma. Päikese
paistel aia ääres pistawad nõgesed ja naadi
lehed juba päü mullapõuest ivälju, isegi
muru lööd kohati roheliieks.

läro ei ole meel Päris jääwaba, kuid
lahtistel kohtadel koewad juba kalad ning

ivästrameestel on hää saak. Mõned osawad
kalurid wiskawat päewas mitukümmend
naela purikaid wästra otsa.

Soojad ilmad on meelitanud ka naisi
juba palituteta ja õhukestes kewadpalitutes
täncnoale. Nagu esialgse demonstreerimise
järele wõib otsustada, on Wiljandi naiöte
kleidid talwe jooksu! rohkesti inaha kulu
nud, nii et kleidi alumise ääre ja suka üle
mise meere wahele kipub tekkima täiesti kat
matu „neutraalne" riba Wõib olla kas
wawad kleidid kewade jooksul weidi Pike
maks. Igatahes on wähe ufutaw, et und
mee! lühemaks wõiksid jääda.

1. mai Wiljandis.

Korraldatakse sõjawäe ja kaitseliidu
rongikäik

Sõjaministri käsukirja põhjal korraldatakse
linnade? ja alevites, kus asuvad sõjaväe
osad ja kaitseliit 1. mail rongtkäigud muu
sika saatel.

Wiljaudis koguva- 1. mail kohalikud
sõjaväeosad ja kaitseliit kell 10.45 Sakala
rügemendi staabi ette. kust algab muusika
saatel rongikäit, mis läheb Jakobsoni, Lossi,
Kauba ja Wakfali tänavate kaudu Pärnu
maanteeni ja säält tagasi linna mõõda Tal
linna, Posti, Eha ja Jakobsoni tänavaid
oma lähtekohta.

öine lahing järvekaldal.

Tulistati waenlast püssidest ja kuuli
pildujatest.

Öö! wasm 27, aprilli korraldati Sakala
jalaväe rügemendi 1 laskurkompaniile tak
tiline õppus Demonstreeriti jalavae kallale
tungi vaenlasele

Pääletuug algas kesköö paiku „Mäuua
mäe" lähedusest. Waenlane pidi asuma um
bes järveäärse! koplil Sõjaväeosa liikus
pääletungikorras vaenlase suunas, tulistades
teda püssidest ja kergetest kuulipildujatest
Pääletung kestis kuni kella 4-ni homm. ja
lõppes koplil.

Õppus on õnnestunud hästi, kompanii
on näidanud, et ta oskab hääde tagajärgedega
teotseda ööpimeduses.

„MssMäkisemine"

Kantremaal.
Kolmapäewa lõuna ajal lauges kokku

Kautremaal, Puiestee tänawa! asuw rndine
sepikoja hoone. Kokkulangenud hoone ou um
bes S sülda pikk ning 3 sülda lai laudadest
ning postidest ehituS. Pikemat aega kasutati
hoonet sepikojana, käesolewal aastal oli ta
lähedalasuwa Weldemanui tooreltna-tõöstuse
laoruumiks. Kokkulangemise silmapilgul oli
hoone tühi.

Kui sepikoja wastasmaja elanikud kuul
sid suurt raginat ja kolinat, ei teadnud teegi
esimesel silmapilgul, mis sündimas on. Kuna
praegu ajalehis palju juttu Kreeka maawä
risemistest, siis uskusid mõtted, et maawäri
semine ka meieni on jõudnud, ning ükS ela
nikkudest tormas segi suure õhinaga majast
wälja, kartes witmase sisselangemist.

Salajane linnaleenija

jpsilksmine.
Linna elektrijaama ahjukütja wõeti
ametisse ilma awaüku kuulutamiseta.

PaiStab, et meie liunawaUtsuses päris süs
teemiks kujuneb linna palgalistele kohtadele mää
ramme ilma awaliku kuulutamiseta Asi tehakse
lihtsalt omawahel, nagu s e oli linna wiinapoe
kassapidajaks suursotsi wötmisel ja nagu seda on
tehtud ka elektrijaama ahjukütja palkamisel Wii
mase koha mädanemisest ei teadnud linnas ükski
hing, kuid Uus na wallast tekkis järSku sepp Wasar,
kes koha endale sai. Kas uus kohasaaja on sots,
pole just kindlasti teada, aga wend on täiswerd
sots.

Nii siis jälle ilus öis onupojapolitikast.

Päälmna segakoori kontsert

pühapäewal 
Pühapäewal. 29 aprillil kell 8 õhtul esineb

«Koidus" kontserdiga Ülemaalise Eesti Noorsoo
Ühenduse Tallinna osakonna segakoor Pikk kont
sertikawa koosneb kodu- ja wäljamaa komponis
tide töödest Solistidena esinewav Gerhardt
TomaSberg «bariton) sa Ewald Turgan lwiiul).
Koori juhatab ja saadab soliste klaweril heli

looja Kasemets. ,
Ülemaalise Eesli Noorsoo Ühenduse Tal

linna osakonna segakoor on mujal esinedes saa
nud kiilwate arwüstuste osaliseks Koor koosneb
walitud häälematerjaliga lauljaist

€simetie jalgpallivõistlus.

Kaitseliidu spordiklubi - Tulevik".
Pühapäeval, 29. skp. kell 15 on maa

konna gümnaasiumi pargis esimene hooaja
jalgpallivõistlus. Kohtavad kaitsel, spordi
klubi ja sp.-s. „Tu!ewik".

Dr. Alide Liller «väljamaale.

Emade nõuandepunkiis tema asemele
dr. Leesit

Wiljandi linna emade ja laste nõu
andepunkti juhataja dr. Alide Liller mii
bib alates 1. maist kuni 15. juunini wäl
jamaareisil. Sel ajal täidab nõuandepunktis
tema kohuseid dr. O. Leesit. Nõuandepunkt
on 1. maist kuni 15. juunini awatud iga!
äripäewal kella 1-st—3-ni p.l.

7:0

Mitte jalgpall, waid piimaproovid
31 piimaproovist, mis wöeti 26. apr.

Wiijandi linnas, et suutnud mitte üheski
piimas rasvaprotsent üle nelja tõusta.

„ Vedelaid," neid oli aga tervelt 7.
Esijoones tohe Watsali tänava ärid:
Hans Tuisul - 2,8 prots., Willem Roosil

2,9 prots. ja Sakalamaa Tarvitajate
Ahisusel 2,9 protsenti Paale selle on
lahjasid piimu veel müütanud: Johan
Ewert, Pärnu maanteelt 3.0 prots.,
Alma Kask, Belgia tänavalt 2,6°/»,
Tõnis Asberg, Endla tänavalt - 2,7
protsenti ja Peeter Kukk, Wäike tän. 
3,1 protsenti

Ni! siis lõppes seekord
7:0 - .kuivalt" vesiste kasuks?

Haridusseltsi kontsert ja loterii.
mis kamatjeti ära pidada homme, on
mõnesugustel põhjustel edasi lükatud.

Wabaöhumuufita uue lossi
platsil.

Garnijoniülema korraldusel algawad 28.
aprillist wabaöhukontserdid uue lossi platsil.
Muusika mängib iga laupäewal ja püha
päewal kella 5—7 p. l.

Häda ei luba häbeneda.
Kirikumõisa tän. nr. 29 elaw August

Tammist on 25. aprillil olnud parajas tu
jus. Sammudes tuikuvatel jalgadel mööda
Kauba tänawat on hakanud likvideerima
oma maiseid asju, sest häda ei luba häbe
neda. Politsei aga tegi protokolli.

Wäike lõSmine Pöttuseltfi õuel.
Wana-Tänasstlma valla kodanik fto«

han Mägi kaebas võimudele, et Wtl
jandis Wilja t. dk 9 elaw Tõnis Ro

senberg on löönud teda Põllumeeste
Seltsi õuel.

LAs ..IdeaN" oksele.
Tallinna tän. nr. 47 elaw Mihkel

Kabral on nokastunud olekus ilmunud kino
yJdeali", kus ta walamcd kogu oma sise
mufe pinkidele.

Lapse haualt warastatt lilled.
Anna Mankin andis kriminaalpolitseile

et tema lapie haualt on ära waraS<
tatud 6 potti lilli.

Algas titega Ae nii».
Vanarndekaupmees Grigori Shaljagin

on .Grandis" lipsatanud ja jääl tüll',
läinud oma „semljakuga" Boris Grigorje.
wiga. Viimaks on Shaliagin äianud

Grigorjennle käega üle näo.
Soowitakfe Wastemöisa walla

külge.
Taewere walla Lituwere tüla elanik

kude soowiawaldus.
Taewere walla Lituwere kllla elanikud saatsid

neil paewU maawalitsusele soowiawalduse, et
Luuwere küla Taewere wallast lahutataks ja
Waslemötsa walla külge liidetaks

Palwet põhjendatakse asjaoludega, et Litu.
küla elanikud tarwitawao Kildu kooli, saa

wad Kildu agentuuri kaudu oma poSti, piima
weawad Kildu meiereisse. Ka Wastemöisa walla'
maja on neile ligemal kui Taewere wallamaja
ja ka kättesaadawamas. sest Wiljandisse sõites
tuleb neil sõita Wastemöisa matkamajast mõõda

Carwastu wald ostab maid.
IS2B°2Sa naturaal-eelarwe kokku seaud

AMU4AA4-«* W A ft A ku « . .

wauawolikogu omal wiimasel
koosolekul 20. apr. 1928. a. otsustas riigilt ära
osta praegu walla kasutamises seiSwad jär miied
krundid: 1) Tarwastu wallamaja krunt'2) ?SsL
maadest planeeriwd krunt nr 209. Soone waes
temata krunt, 4) Klnkuwalla waeStemaia krunt

za kooli krunt.
tt 'f at"al koosolekul wõeti wastu wallawalit
suse poolt kokku seatud walla 1928 .29.a. natuxall
kohuStuSte eelarwe, mis tasakaalus 24S7kr.40snt.

Karjad walias.

Ausad lõõlvad haljendama
Tiinawu talwel andis loomatoiduvuu.
!?woltigal pool äärmiselt te-

L!t»u i i Paljudes kohtades oli kari wii
masel ajal lausa naljas. Pikifilmi ja suure
igatsusega oodati kewade saabumist ja maa
haljaks miuekut. Ent külmade tõttu ei tärga
nud niipea rohutaimi. Rüüd. wiimasel alal
on kestnud luba soojad ja tSstsed kewadilmad
Sooza wihmag» ou paar korda juba sadanud

on karjamaa juba haljaks ja rohe'
lisekS minema hakanud. Mitmel ja mitmel

tnht toidupuuduse sunnil karjad
et karjamaal küll weel

»!>.' ""rt t.n M.l

Riigivanema kingitud wiiul Wiljandis.

Qttberl Mon mängib täna õhtu] ..Xoiõus" oma sajatuhandelisei viiulil.

aastane miudmängija 200-aastase pilliga.
Täna õhtul erineb „ Koidu

saalis miiulikontserdiga 14-
aastane Hubert Anton, kes
hästi tuntud Tallinnas, kuid
mujal meel esinenud ei ole.

Hubert Anton ei ole ime
laps selle sõna täies mõttes.
Ta ei ole juba „ hällis" oma
uuiulist imet pjälja nõidunud,
nzaid tema on awalikkuse ette
pääsenud alles ummafel ajal,
on juba arukamates aastates
oma imetlemist teeninud mitte
üksnes rasfmeerimat'? sündinud
anniga, maid ta on amalda
nmd ka tagajärjerikka õppimise
unkja, on näidanud hääd kooli
za peent arusaamist.

See asjaolu ongi, mis lubab Hubert
Antonist loota rohkem, kui tawalisest ime
lapsest, kelle and sageit tuhmub küpsemast
easse jõudes. Hubert Anton on aga oma
andi ilmutanud hilisematel aastatel, ja
lema wõib olla püsiwam, seda enam et ta
õpetajaks on tuiinuStatud prof. Paulsen.

Tunnustamist on aga maike Hubert
Anton isegi juba leidnud. 9ienbe ridade
kirjutajal on olnud juhus teda kuulda paa
ru korra! Tallinnas, kaunis nxilttud publiku
ees ja magagi walitud kaaslaste näi
teks Põhjamaade kuulsa tenori Wäinö
Sola " tõxn-a: On aga raske öelda,

kummast see publik rohkem süttis: kas wäi
kesest Hubert Antonist wõi kuulsast Wäiuö
Tolast. Kuid mitte ükSnes publiku '.neele
oluline hinnang ärgu olgu Hubert Anto
nile soomituscks. Tema edasiõppimist on
soowitanud sarnased suurused, nagu Jan
Kubelik - praegusaja kuulsamaid wiiuli
kunstnikke.

Ei saa jätta ka mainimata, et Hubert
Anton omab haruldase paarisajaaastase
wiiuli, mis maksis 100.000 marka ja mille
temale kinkis riigiwanem

Noor Hubert Anton on aga selle wiiuli
wäärikas omanik, keda see, kes teda kord
on kuulnud, ikka jälle kuulda tahaks. L—s.

Murdmaa ümber järwe.

Pannakse alas iga kewadisele traditfioonjooksule.

Kemade saabudes on kätte jõudnud ka
aeg murdmaajooksudeks. Läinud aastal
peeti unirdinaajooks ivõrdlemisi lühikene,
nüüd aga tahetakse „päewakorda" ivõZta
11 -12 kilomeetri pikkust jooksu.

Une staadioni ehitamisega järme äärde
ei ole kaKtlilst, et Wiljandi sportlik tsentrum
koondub jarme ümber. Seda arwetzse u)õt
tes otsustas kaitseliidu spordiklubi tänamn
aluse ranna traditsioonilisele murdmaajook
sule ümber järme. Start ja nnish oleksid
kopli pää- unel staadionil. Seda jooksu
peeta lse edaspidi igal kewadel ja tema

wõitja omaks Wiljandi murdniaa uteifirt
nime, mida igal aastal kaitsta tuleb.

Et aga 11—12 kilomeetri pikkune jooks
õige mitmekesisel maastikul (sood, mäed,
jõgi, mets jne.) mõnele sportlasele õige pikk
tundub,siis korraldadakje enne „järivejooksu"
weel teine murdmaa, mille pikkus wõrduks
umbes läinud aastasele murdmaale.

Mis paewadel jooks on. see jääb meel
lahtiseks, kuid mõlemad tahetakse korral
dada tulemal nädalal. Ümber järive kawat
setakse jooksta <>. mail, pühapäemnl.

"Ugala" oma majja.

Teatrile Praegune leping üles Seldud. Soodsad tingimused
Käsitööliste Seltsi maja ostmiseks.

Wiljandi suurim rahamees loh. Luts.
kellele kuulub teiste seas ka see hoone, mis
juba paar aastat .stluStas" meie liuna
oma „ nägusa" „oerSpektiimiga", on asu
nad könesoleiva maja järjekorralise jupi
ehitamisele. Selle nähtuse üle rõõmustasid
eriti Wiljandi teatnsõbrad, sest loubeü ju
uue ehituse tõttu teatriruumide ümaramaks
muutmist, mis eriti tormiline. Nüüd aga
tulewad hoopis teised kuuldused °. nimelt
on ,?Ugalale" leping ruumide suhtes üles
öeldud 1. augustist s. a. Lahkumine?
oli tingitud sellest, et „Seasaare" kõrtsi
pidaja soowis w Vigala" niikuinii nappe
ruume meelgi kärplda, sest hoone ehitusel
olemusse ossa kawatsetakse asutada wõõraste

ulaja, niillele aga ka lvanaft hoone omst 
„Ugala" teatri arwel ruume lisaks ta
hetakse wõtta.

Muidugi ei ole wiimane operatsioon
mõeldamgi ja rth ajuti kõrtupidaja ja teatri

juhatuse uahel kus aga
tekkis konflikt, nulle tagajärjeks oli lepingu
ülesütlemine teatrile.

alus kobe uute ruumide otsi
..niselc.' Peeti läbirääkimisi Koidu" juha
tusega ja Wiljandi Käsitööliste Abiand
unse seltsiga. Wiintasel pool awaneivad
õige soodsad iväljamaated mitte üksi
uute ruumide üürimist wmd isegi nende
omandamiseks. Nimelt km.vatsewad käsitöö*
lifed oma maja ära müüa za kuna teatrile
kjnuiömara omandamiseks kultuitrkapitalist
pikaajalist iväikeseprotsendilijt laenu luba
mkie uis wõtamad teatrile oma maia mu.
retiemis? mõtted reaalseina ku/u.

Käsitööliste Seltsi saali saab kerge wae
'.vaga laiendada praeguse „llgala" saali
suuruseni ja mis puutub lawasse, siis
wõib mastawa ümberehitusega selle palju
parema soetada praegusest „Ugala" lawast.
Kui teatril on oma hoone siis pole ka
enam põhjust miiwitada lawaliste uuen
dustega (walguscsfektid jne.), miS nüüd
just sellepärast wiibinud, et pole mõtet
lvõõras majas juurdeehitust teha.

Kuidas „Ugala" tulewik lõplikult kuju
neb, see selgub lähemate! läbirääkimistel
asjaosaliste wahel.

Üliõpilaskonna segakoori kontsert

„Koid«s" 25. aprillil s. a.

Igiwana kombe järele algawad loen
gud ülikoolis tt. n. »,akadeemiltse wee
randtunni" järele. Seda wõis oodata ka
Tartu üliõpilaskonna segakoori kontserdist,
kuid akadeemilise weerandtunnl asemel
wenis algus terwe ebaakadeemilise kolm
weerandtunni kaugemale wäljakuulututud
ajast. Publikut,,Koidu" saalis keskmiselt.

Eesriie kerkinud, lauldi esimesena
üliõpilaste hümni »Q»uäeamus igitur,«
mille järele asuti wõrdlemisi pika kawa
ettekandmisele. Koori kohta üldiselt peab
tähendama, et naishääled ületawad oma
wõimete poolest meeste omad. Eriti nõr
gana tundub tenor, kuna see paiguti on
waewalt kuulda.

Eeskawa täideti korrekselt. Kõor näi-

tab hääd distsipliini ja muusikalist arusaa
mist. Eriti meeldisid publikule K. Türnpu

laulud hommikul" ja .Troost."
Juhataja Alfred Karaftn oskas hästi
valitseda koori üle, ta ei sunni ennast
paale sa ei püüa näidata, et esimest osa
etendab koorijuht. Taktikepi liigutusel tu
lewad helid kuuldavale nagu iseenesest,
ilma et juhataja teeks suuri pingutusi.

Noor bariton Arno Niitof oma soo
loettekannetes tõestas, et ta omab rikka
liku ja võrdlemisi suure ulatusega hääle
materjali, kuid see nõuab veel distsipli
neerimist ja kindlat kooli. Solistidele
avaldati valju aplausiga kiitust ja ta oli
sunnitud andma lisapala. Capricci«.

Wiljandi-Walga raudtee ümber.

tarwastu wallawatitsuse algatuse! Wadar. Waiitsusele märgukiri saadetud.
Juba ammu on Tarwas.u ja ümbrus

konna waldadele suureks puuduseks olnud
raudtee puudumine. Mõni aeg tagan oli tar
wastlastel kindel lootus, et lähem--l ajal ehi
tatakse raudtee, kuid nagu nüüd kuulda, on
raudteeehitus, mis tarwastlasi huwitab. jiie
tud teise järjekorda ja tuleb alles mitme aasta
pärast teoksile.

Kuulda saades, et Wadaviigi Malitsnses
raudteede ehituse järjekorra kstldlatsmäura
m-ne arntus-le tuleb, kutsus Tarwastu waUa
walitsus 24. aprillil ümbeckaudsttest walda
dcst esindajad kokku, et nõu pidada ja seisu
kohti wõtta. Ilmunud olid Mustla alrwima
kitsuse, M-Tuislepa, Kärstna, Riidaja ning
Tarwastu wallawalitsuste ja hariduslikkude
ning majanduslikkude ühingute esindajad

sel koosolekul otsustati was u wõtta järg
mine resolutsioon: „Tarwastu kihelkonna ja
ümbruskonna waldade ning organisatsioonide
koosolek Tarwastu waUamajas 24 aprilli
-1928. a. läbi arutades teedeministeeriumi
poolt Wabariigi Walitsusele esitatud L.-Gesti
raudtee ehitamist, mis esitatud kawa järele
algaks Malgast ja läbistaks majanduslikult
jõukaid Helme ja? Tarwastu kihelkondi ning
lõpeks Miljandis, leiab, et see raudtee on
niihästi Tarwastu kihelkonna ja seüe ümb
ruse kui ka üldise rahwamajanduse huwidcs
täiesti wastuwõetaw. Teedeministeerium on
aga koosolijate äratundmise järele chitatawn
raudtee kalkulatsioonid liig tagasthoidlikult
kokku seadiuud, sest koosolijate arwa es. kes
kohalist olustd küllalt hästi tüünemad, ou
raudteest saadaw tulu palju suurem kui mi
nisteeriumi poolt ette nähtud, sest on ju mai
nitud kihelkonnad pea kõige rikkamad ja ede
nenumad wadariigis. Wiimaste teadete jä-

rele, nähtavasti kokku seotud kaltu-a:sioo»i
põhjsl ou ZLalga-?örva Larvos «-!9il;?nd?
raudtee ehuamine, mis varemini ole ette
nähtud iWii). aaštci. Edast lükatud 1981. «.
pääte. Tarvastu ju ümbruskonna Valdade
ning organisatftoonide esindajad, leides, er
Walga Wilj»ndi raudtee ehitamise edasiiükka.
mine on kogu raudtee mõju piirkonda kuulu,
urnile tognkondele. kui ka kagu riigi tõusule
ja tervenemisele wäga takistav, sest üheu
duse ree puudumise tõttu Pärnu ja teiste ja
damatega tuämnb Riia tnöjn L Eestis >acie.
kindlalt, pöördub käesolevaga Wabariigi
Wulitsuse, Niigikogu ja kõigi meie riigi juh
tiwate ametasutuste poole, et kogu li.-Eestile
nn wäga tähtsa Walga-Törva-TarvaStu
Miljandi raudtee ehitamine saaks wöirnaUkun
esimeses järjekorras, wöi hiljemini «
ehitusele võetud Lõpuks juhitakse tähclcpauu
sellele, et kogu L.-Eesti elanikkude poolt on
ajutud selle raudtee ehitamise toetamisele, «ii
hästi rahas kui ta tööpäevades, missugune
asjaolu mitte vähese tähtsusega ei ole. Ka
on sõjaministeeriumi poolt strateegilistel
põhjustel selle raudtee ehitamist toetatud, sa
muti ka riigi majandusnõukogu poolt kõnes,
olev raudtee majanduslikult kõige tasuva
maks tunnustatud.

ltlalolewast resolutsioonist saadetakse ära
kirjad kõigile riigitoguliikmetele ja Waba
riigi WaUtsusele, et need pööraks tähele-
Pann rahva soovile.

Pääle selle valiti 4-liikmeliue komitee,
kuhu kuuluvad J. vortS, F. Pallop, J lint
ja A Ruus, kelle ülesandeks jääks samme
astuda, er see oaudtee teo s tehtaks, igasugu
seletusi anda ametiasutustele jne.

Tuleõnnetus Uue-Wõidus.

Põles maha elumaja ühes rehega.
Mõne päeroa eest juhtus Uue-Wõidu

lvaÜaS „Adu!a" talus tuleõnnetus Põles
maha taluonmuik Johannes Kimmeli elu
maja, mis asus ühise katuse all rehega.
Hoone oli õlgkatusega puuehitus, kinnita
tud U.-Wõidu valla tulekahju kordadel abi
andmise seltsis 400 palgi. 4W tati ja 600
puuda õlgede väärtuses.

Rentnikul Osvald KruStamil iäi tulle
köit põllupidamise inweutar ja mazakraam,

mille wäänus foffu 2000 krooni. KruStam?
wara;;dns oli kinnitamata. Epp Kimmelit
jäi tulle õOO kr. wäärtukeS uiajakraajni U
80 krooni raha.

Tuli on saanud alguse Krustami töö
liste lastelt, kes tulega mänginud. Õnne
tust ei olnud wõimalik hoida, kuna mehed
wnbind metsas tööl. Kodus olid ainult 2
naisterühmast.

Rr. 53 GMk H l S Laupäeval, 28. aprillil 1928.

Põllumehed,

praegu on Ulim aeg taliwiljale
tshiilisalpeetrit tellida.

m M i Z on kõige parem lämmastikuwäetis,
kergesti lahtuw ja kiire mõjuga.

m t*#]# 1 ..i, 'i mütiwad kõik majandus- ja tar
witajateühingud ning põllutarwe
tega kauplejad ärid. ,i

Kirjandust tshiilisalpeetri õige tarwitamise üle annab maksuta
Tshiilisalpeetri Komitee

Tallinn, Lai t&naw 41.

Johann J)anpH'te!slWiljanÕi mfifigikoht

llllllllliii on avatu) £ossi uni. Jftrgcns') apteegi kõrval, lllliilinit

telefon nr. 1-12 Maalimine ja hinnakirja) makouta. teie/on nr. 1-12.



Waimukangelaste internatsionaal.

Rahwuswabeiine kirjanikkude kongress Berliinis.

18 maa vaimukangelased koos.

Berliinis peab Praegu istungit rah
wuswaheline autorite ja komponistide
liit Lonfeäerstion Internationale 6e Societe
cTAuteurs et Compositeurs. Esindatud
on 18 riiki kõigist ilmajagudest Kongress
algas rahwuswahelise autoriõiguse kaitse
seaduse arutamisega. Mone paragrahwi
arutusel tekkisid elawad waidlused waimu
töötegijate hulgas. Eriti siis. kui Tshehho
slowakkia esindaja awaldas kartust, et
suuremad rahwad ära lämmatawad wähe
mate rahwaste esindajate soowid. Saks
lane Goldbaum tahendas, et föderatsi
oonis on enamus wäga koikuw ning
wastastikune usaldus peab olema autori
õiguse kaitseseaduse nurgakiwiks.

Itaallane Barduz.zi ja konföderatsiooni
abipresiden>, prantslane Andre Rivoire
tähendasid, et wäikerahwad oma 16esin°
daja häälega kujundawad jõu, mida wõi
mata ära lämmatada. Tshehhoslowakkia
esindaja poolt waidlnse alla wõetud pa
ragrahw woeti wastu ning konstateeriti,
et ei suurte ega wäikeste rahwaste tir
janikkude ja heliloojate wahel mingit lahk
heli ei ole.

Kongressi esimesel päewal, s. o. 17
aprillil käisid kirjanikkude ja komponistide
esindajad Saksa riigipresidendi von Hin
denburgi jutul. Presidenti terwitas wai
mukangelaste nimel itaallane senaator
Morello ja tänas wastuwõtu eest. Hin
denburg oli külaliste üle wäga rõoinus
ning awaldas soowi, et kongressi töö
oleks tagajärjerikas ning ta aitaks kaasa
rahwaste lähenemisele, iseäranis nende
walmukangelaste ja teadlaste üksteisele
lähenemisele.

Pääle selle oli kirjanikkude ja yeliloo
jäte auks weel wastuwött Berliiiri oder
bürgermeistri juures ning teisipäewa õhtul
kanti nende auks ette Saksa Teatris Gcr
hart Hanptmanni draama „Doro!h.ea An

gerlnann" Maks Neinbardi lawas
tusel

Kirjanikud ja heliloojad, nagu. maali
kunstnikud ja lauljad ning muud „waimu
kurnajad." on inimesed, kelle tööd ja osa
ni ust wäga mitmeti hinnatalse. Suurte
rahwaste juures kuulsust ning malcrjaal
seid hüwesid kätte wöita on waimukange
lasel palju kergem, kui wäikeste rahwaste
juures. Kui kord aga kirjanik, maalikunst
nik. helilooja on wöitnud kuulsuse, siis
paisub see lumepallinna ja weereb üle
ümmarguse maakera. Kuid sagedamini
juhtub, et kuulsus tuleb alles pääle wai
mukangelase wiletsat maapäälset rändamist.
Paljud kirjanikud, kunstnikud ja heliloo
jad on nälgides ja räbalates rännanud
oma wiletsal eluteel, kuid pääle surma
hakatakse nende tööde wäärtust hindama
astronoomiliste arwudega.

Suurte rahwaste waimukangelased
saawad siiski ka eluajal oma tööwiija
maitseda. Nii on kirjanikke ja kunstnikke,

> kes saawad sissetulekuid, mis otse würst
i tikud- Kõige paremate sissetulekutega kir
. janikuks Peetakse praegu Inglise kirja-
i nikku Bernhard Shaw'd, kelle aastased
! sissetulekud ulatuwad meie rahas miljo
! tutcöfe. Ka Saksa kuulsamad kirjanikud
> Gerhart lauptinann ja Bernhard Keller
! mann saawad oma tööde eest wäärilist
stasu, wäikeste nurade kirjanikud ei saa
nendega worreldes sandikrossegi.

Praegu on kogu Euroopas wäga loe
taw tshehhi kirjaniku laroslaw Hasheki
„Wahwa sõdur Shwejk" ja wäljaandjad
tceniwad sellega ilusaid summasid. Nüüd
on aga hashek ise surnud ja ta ei saa
nud oma eluajal muud fui nälgida. Ta

! loorbereid lai katvad teised
s Berliinis kirjanikkude ja heliloojate
! kongressil arutasid waimukangelased küsi
! musi, kuidas nad oma eluajal oma töö
stvilja saaksid maitseda. Mitmesuguste
! rahwuswaheiiste kokkulepetega tahetakse
seda neile kindlustada.

Middleton (Ameerika)

Hugo Kaum lSakia)

Senaator Morello.

Nlessager ta)

Hertzka (LHttria)

Lehär (Anfttic)

Reznicek (Saksa)

Wene Noa laew.

Wene emigrantide Peres otsitakse tüliks põhjust; kui ei leita, siis tülitsetakse Põhjuseta.

Waated ühised, kuid siiski kakeldakse.

..Wene emigratsioon on Noa laew
Wene weeuputuse ajal Noa on suur
Wenemaa hing ise. Nagu hing inimesest
wälja läheb, kui inimene sureb, ja läheb
temasse tagasi, kui ta üles tõuseb, nõnda
laks wälja Wenemaa hing ja hulgub Noa
laewas, oodates weeuputuse lõppu. Kaua
on oodatud, kas kaua on weel oodata V

Nii kirjutab tuntud wene kirjanik
emigrant D. Merezhkowski Peaaegu nagu
Noa laewapardalt; kuukirja „Uus Laew '
<«Nowöi Korablj") weergudelt.

Muidugi ei puudu Merezhkowskil
cttefe tähtsuse ülehindamine, mis tingitud
noalaewa üksindusel» olukorrast. Sellest
tuleb, et ta ennast ühes Väljarännanud
salgaga peab ta Wenemaa hingeks ja
suurt Wenemaad ennast „kärw.anud lai
baks." Kuid huwitawad on Merezhkowski
wõrdlused siiski, eriti see osa neist, mis
on öeldud Noa laewa elanikkude, emi-
gratsiooni koosseisu kohta. See olewat:
«segu puhastest. ja rojastest lojustest,
mäletsejatest ja üksteist närivatest. .

Ja seda üksteise närimist on wene
pagulaskonnas tõesti nii palju, et aina
imesta, miks tülitsevad ja kaklevad need
inimesed, keda peaks ometi ühendama
ühine idee võitlus enamlaste vastu
ja uue vaba Wenemaa loomine. Mitte
ainult sotsialistlikud ja kodanlikud rühmi
tused pole teineteise vastu vaenlikud, vaid
ka need rühmad, kes seisavad ühisel ko
danlitul platvormil ning kelle vaated
tulemase Wenemaa korra kohta sugugi
lahku ei lähe, on isekeskis sõjajalal.

Nagu kodanlikud rühmitused, samuti
kisklevad isekeskis ka sotsialistid. Neid on
väljamaal pagulaskonnas praegu 5 enam
vähem kindlailmelist ja omavahel nääk
lewat gruppi: 1) ..Sowremennoje Sapiski"
grupp" juhtideks endised sots.-rew.
Awksentjew, Bunakow, Wishnjak, Rud
njew ja t, 2) «Dni" grupp juhtideks
end. sots.-rew. A. F. Kerenski ja W
Senfinowiga eesotsas 3) «Wolja Rossii"
grupp, mille eesotsas end. sots.-rew. Le
bedjew, Stalinski, Slonim ja Suhomlin,
4) „Rew. Rossija" grupp, kelle juhtideks
on: end. sots.-rew. Wiktor Tshernow,
W. J. Gurewitsh, G. Shreider, N. Rus-

sanow ja D, J. Gawronski. 3) „Sots.
Wjestniku" (s.-dem. wähemlaste) era
kond, keda juhiwad W J. Dan, R.Abra
mowitsh, D. Dalin, A. lugow ja t

Neist gruppidest ott kaks esimest muu
tunud juba puhtkodanlikkudeks. olgugi et
kannawad weel niine, mis kõlab sotsia
lismi järele. Nende platworm ja sihid,
nagu nad neid wäljendawad oma hääle
kandjates, ei erine milleski kodanlaste,
näiteks endiste kadettide P. Miljukowi,
wõi P. Struwe omast.

Et osa endistest käredatest sotsialls
tidest, kel sotsiaalne rewolutsioon prole
tariaadi diktatuuri abil oli omal ajal li
gema wõi kaugema tulewiku ülesandeks,
on muutunud juba kodanlasteks, selle
tõenduseks toome wäljawõtke wene parem
poolsete demokraatide juhi P. Struwe kir
jutusest.

„Kuukirja „Sowr. Sapiski" toimeta-
jateks," kirjutab P. Sruwe, „on neli sotsia
listide-rewolutsinääride partei endist või
praegust liiget. Neli sotstaltsti-rewolutsio
nääri, kes ei usu kui pettunud ei sotsia

lismi, kuigi nimetavad sotsialisti
dets, ei revolutsiooni, kuigi õigustavad
veebruarikuu revolutsiooni."

„Sow. Sapiski's" ütleb Stepun, et
nende ajakiri on «vaimlik- seltskondliku
ja politilise kriisi" häälekandja, sest vene
avaliku elu mõte elavat praegu üle ras
ket kriisi. Selle kohta lausub Struwe.

«Kriisi, millest on jutt, olen mina juba
ammu üle elanud Olles kunagi sotstalis
tits, elasin üle ja vallutasin täiesti sotsi
alismi, esmalt nii, kuidas teeb seda
praegu „Sowr. Sapiski", hiljemini veel
sügavamini ja pohjalisemalt. «Usuline"
probleem, mida lahendab praegu n. n.
sotsialistlik «Sowr. Sapiski", on minule
ammu lahendatud, sest ka mina olin kord
rahvusriiklane. „Sovr. Sapiski" on selle
kriisi häälekandja, mida pärast 1917 a.
revolutsiooni üle elavad sotsialistid ja revo
lutstonäärld. Need endised käremeelsed
sotsialistid elavad üle seda, mis praegu
sed parempoolsed elasid üle aastat kats
kümmend tagasi."

«Sowr. Sapiski" ütleb et endised sotsia
listid-rewolutstonäärid tahavad «kasva-

taba ühtseks otsitawa toe organismiks
koike seda» mis oli minewiku tobe ning
peab saama tulewiku tõeks, see on: Wene
maa ja Wabadus?"

„Wenemaa ja Wabadus!" hüüab
Peeter Struwc: „Sa jumaluke küll? See
on täpselt seesama, mida kuulutab ja tin
nitab Struwe, rahwuslane ja wanameelne,
kelle wastu woitlesite Mis on siis weel
takistuseks meie ühinemisele?"

Ja tõesti takistusi, neid ei ole.
Teine grupp endist sotsialiste Ke

renski ..erakond" kuulutab ajalehes
„Dni," et sotsialism ei kolba neile, waid
Wenemaa tulewiku ideaaliks on puht
kapitalistlik riigikord, mis luuakse enam
luse langemise järele Manadel tsaariaeg
setel alusmüüridel mõnede osaliste pa°
randustega Lääne kapitalismi eeskujul,
nõnda et kujuneks wälja „terwe kapita
lism." Enne pidasid nad wõistlust kapi
talismi wastu sotsialismi loomiseks, nüüd
ümberpöördult wõtdeldakse sotsialismi
wastu, et luua kapitalismi. Ise aga ni
metawad endid—jumal teab mispärast -
ikka weel sotsialistideks. Siin on P.
Struwe arwates tegemist politiliselt ja
waimlikult haigete inimestega.

Sotsialismi õpetuse juurde jääwad
weel qWolja Rossti" ja ..Newol. Rossija"
mehed ühes sotsialdemokraatide-wähem
lastega, kuid nendegi ideoloogilisel alusel
puudub selgus ja järjekindlus

Inglise iseseiswa tööerakonna (pahem
poolsete sotsialistide) ettepanek, hakata
tööle kogu maailma töölisklassi ühenda
miseks ja kommunistide ning sotsialistide
lepitamises, ei leidnud nende poolehoidu:
nemad tahawad edasi wõidelda kommu
nistide wastu, olgugi et mõlemate wahe
seisab päämestt taktikas, kuna õpetuses on
aga sots rewolutsinaride ja praeguste nõu
togude kommunistide wähe waewalt suu
rem kui sotsialdemokraatide-wähemlaste ja
sots.-rewolutsionääride wahe.

Olewik ei suuda lepitada tulewiku ni
mel, sest minewik takistab.

Ning just minewiku Pärast on Wene
pagulaste noalaewa elanikkond praegu
oma koosseadelt nii kirju, hoolimata sellest
et elanikud endi wahel wahesid ei leia.

Greenly Island.

Niisugusena näed ivälja
Greenly saar. kus maandus
„Vreemen^.

Kunas mälestada jüriööd?

Mass oli uue kalendri järele i. mail, aga mitte 2*. aprillil.

Ziiriöö ja Kalendri ivabekord.
Käesolewal aastal sigines Eesti awalises

elus mSte: hakata mälestama meie esiwane
mate Viimast meeleheitlikku wabastuse-katset,
jüriöö mässu 23. aprillil 1343. a. Mitme!
pool jüriõöl kui mässu ööl on lorraldatud
mõningaid demonstratsioone ja aktusi.

Jüriöö mässu mälestamise puhul kerkis
aga küsimus, kas on millegagi põhjendatud
mälestada ülalmainitud mässu 23. aprillil.

Ajaloolisi sündmusi ei wõiks edasi kanda
ühest kohast teise kalendrites mitte stabiilsuse

tõttu. Ajaloolised sündmused ei saa olla seo-!
tud kalendri muudatustega, waid nad peawad!

olema kindlatel päewadel. .
Nii ei ole kuidagi mõistetav, kuis Võib

kalendri muutmise tagajärjel jüriöö mässu
aega aastasadadega ühes kanda ikka 23. ap
rilli pääle.

See mäss puhkes lahti jüriööl 1343. a.!
wana kalendri järele langes jüripäew sel!
ajal 23. aprilli pääle. Kui wõeti uus kalen-!

der tarvitusele, siis ei wSi jüripäew ja
ühes sellega jüriöö mais olla 23. aprillil,
waid 1. mail, sest 13. sajandil oli kalendri
wiga 8 päeva suur. mispärast peame 8
päewa 23. aprillist (uite k. järele > edasi ar»
wama, kui tahame täpse jüriöö mässu aja
kätte saada.

Kui on tarviliseks leitud muud tähtaja
lised sündmused uue kalendri järele ümber
arvata, siis tuleks ka kõik ajaloolised 
mused ja sarnased päevad, nagu jüripäew.
madisepäe > jne. kalendris teiste kuupäevade
paale edasi kanda.

Päalegi langeb nüüd juhuslikult tõeline
jüriöö mässu aeg esimese mai öö pääle.
mil oleks riiklikult otse vajalik mälestada
mõnda tähtpäeva.

Nii siis—l 343. aasta jüriöö on uue ka
lendri järele l. mail ja seda päewa peame
praegusel aastal jüripäewa mälestama.

K. Karila.

Kuningate hauad ja unenäod.

Unenäod ja nende tähendus: karu tähendab kosilast, valged riided õnne,
papp suurt õnnetust.

Eestis pole Rootsi kuninaate haudu.

Akadeemilise Rahwaluule Seltsi wn
mase! koosolekul esines kõnega professor
M. J. Eisen teemil „Rootsi kuningate
hauad Eestis".

Ühes Skandinaawia saagas kõneldakse
Rootsi kuningast J n g v a r i st, keL teinud
sõjasõidu Eestimaale, kuid siis surma saa
nud ja siia ka maetud. Ainult matmise
koha snhteS on orwamijed wäga lahkumi
newad. Müüte Rootsi kuninga haudadest
tunned ka Eesti rahwausk. Waötawalt
mitmesugustele arwamiStele ja juttubelc
on Rootsi teadusmehed meil isegi kaewamisi
ette wõtnud. kuid kuninga haud on jäänud
leidmatuks senini.

Nii on kaewamisi ette nüHitd selles
suhtes Ridala kih.. Puise külaS, kus aga
selgunud, et kuninga hauaks peetud koht
olnud koguni wana tnuleweski ase. .Ka
mujal pole kaewamised midagi kuninglikku
päewawalgele toonud.

Läti Hendrik kõneled oma kroonikas
jälle ühest Rootsi kuninga wennast, keS
Linnuses langenud; arivatawasti siis Li
hulas. Kuid' Lihulas ei tunne rahwafuu
ainustki kuninga hauda, küll aga Kullamaa
kihelkonnas ja WSnnu kihelk. Kalliku mäe
kohta.

lärginijena kõneles üliõpil. K. Kihle
melt ,ilnenägnde süstemaatilist st seleta
misest" rahlvasunst korjatud materjalide
põhjal, mis leidmvad Eesti üiahwalnule
Arhiiwis.

Kõneleja on korjatud materjali läbi
waadanud ja süstematiseerinud. Kuidas
seletab siis rahwaS unenägusida Algame
köigepäält sündiniisega, et' minna siis üle
teistele elujuhtumustele. Päike ja kuld
ennustawat poisslapse sündi, kuu ja hõbe
aga tütarlast. Kostla st ennustawad:
hunt, karu ja isegi kurat. Karu tähendab
mõnikord ka leske kosilast. Pulmi ennusta
wad mitmesugused weekogud: jõgi. järw,
tiik jne. Ka karjas olemine ennustab pulmi.
Mõned halwad esemed, nagu täid. Ennus-
tawadmuu seas ka rikkust. Samuti kuu
lutawad rikkust ka haned, aurumasin ja
heinad. Kui näha unes walgeid riideid wõi
püüda kalu, siis tähendab see õnne. L il
le d ja roosid tähendawad üldiselt i
hääd, ennustawad rõõmu ja nalja, Noore,

neiu nägemine ja armukesega magamine
ennustawad hääd elu. Kui wiina, õlut ja
liha uneS näha, siis ennustab see pahan
dust. Pahandust ennuStawad meel: raha leid
mine, elemant sa habemega nai s

terahwaS. muret ja pahandust
tähendab ka admokaadi nägemine. Koera
haukumine, hobusega sõitmine ja pilli,nän
gimine tühja juttu.

Kui ema surma unes näha, siis tähen
dab see suurt õnnetust, papid samuti.
mustad pilwed muret; wiiulimäng,
laulmine nuttu alasti, püksata olema 
suurt häbi: kirikuskäimine haigust.
margad, toa pühkimine. elumaja lagune
mine, kündmine surma. Unenäod en
nustamat ka ilmade muutumist ja muidki
juhtumusi, mida kõike pole mõimalik siin
üles lugeda. .Ka annab rahwas mõnele
unes nähtud asjale mitu tähendust.

Unenäoseletuste teaduslik uurimine peab
jääma meel edaspidiseks. Ka lvõib arwata,
et rahma seas lewinud seletusile pole jät
nud oma mõju a,valdamata mitmesugused
unenägude raamatud. On palju ühist' raa
matuliste seletuste ja rabmalt kirjutatud
seletuste mahel.

Prof. XHnbcrjon arwab, et unenäo
seletuste teaduslik uurimine on üldse wäga
raske. Kirjanduse mõju on kahtlemata suur.
Mõnikord on seesuguste raamatute autorid
ka rahlvasuust kuuldud seletusi aroaldanud
ja isegi täitsa omast pääst seletusi wälja
arwanud.

Unenäoseletuste raamawid on juba wa
nadel kreeklastel olnud ja wõib olla isegi
babüloonlastel, igatahes juba paartuhat
aastat tagasi.

Üldiselt ivõime seletustes tähele panna
j kaht süsteemi: l hää tähendab hääd. halb
! halba; 2. halb täh. hääd, hää—halba,
i Prof. M. J. Eisen tähendab lõpuks,
jet Eesti unenäoseletuste raamatud siiski
j mitte wäga wanad ei ole, mast ehk umbes
j 50 aastat.

j Eksamite suhtes walitsemat õpi
laste keskel armamine, et kui un e S
näha l ä d i k u k k u m i st, fi i s mine
w a t hästi, wastupidine unenägu aga
ennustawat halba.

Inetuse kartel surma.

llhe mnetniku naine Bieliui lähedal jäi
hiljuti rõugetesse haigeks. Et abi kohe käe-
Pärast ei olnud, katsid rõuged kogu näo.
õnnetu naisterühmas waatas peeglisse ja
tuli otsusele, et ta terweks saades inetuks
jääb ja otsustas sellepärast surra. Ta wõt
tis habemenoa ja lõikas läbi mõlema käe
weresooned. Enne kui abi suudeti anda,
suri õnnetu.

Kerjus.
„Ma olen luaene kirjanik. >Hütiu kirju

tatud on raamat: „Sada rahateenimise
wõimalust".

~MikS teie siis kerjate V
on sajas wõimalust
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Wäetisainete tarvitamise eeltingimused

Kapitali puudute kõrvaldamine ja aaronoomiltse abiandmise korraldamine loovad pinna väetisainete tasuvusele.

tähtsamaid küsimusi wäetisainete tarvitamise hooajal.

Kõige tähtsam tegur põllumajandusli
kus tasuwufes on praegu suured milja
saagid. Töökulu saagiüksusele muutub sel
teel märksa odawamaks.

Mõjuwamaid tegureid saagitõstmisel on
kahtlemata wäetus, nagu seda tõestamad
mäetuskatsed normaaloludes.

Jällegi on kätte jõudnud wäetisainete
tarmitamise hooaeg. Zuba on esimesed ko-

Tahame igal pool tugema wäetusega
läbi lüüa, peame märjad maad kuiwatama,
kuiwad tugema orgaanilise wäetusega rikas
tama mõlemad kulukad maaparandusel»!

igal pool aga mullaharimise järge tõst
ma, et saawutada põllul sügawat küpset
umbrohutut mullakihti Mullaharimine asub
sellega meie akuutsemate agronoomilise pro
paganda ülesannete eesotsas.

kapitali, siin hulgas ka wäetuSse, on samuti
nii era- kui rahwamajanduslikult õigustatud.
Kuigi suur osa talupidajaid weel pole küllalt
kogenud kapitali õieti tööle panema, siis on
ju ka küllalt neid, kes seda oskawad; kuigi
meie, alles mäheste talude, raamatupida
miste andmed räägiwad kogu talundisse
pandud kapitalide keskmisest madalast tasu
musest, siis on ju nendegi hulgas oma
jagu neid, kus tasuwus küllalt kõrge.

Tillemad wõimalused luna põllumajan
dusele kohase pikemaajalise (wahemini 
2—3-a.) talituskapitali-laenu saamiseks
neile talupidajatele, kes seda laenu taha
wad ja suudawad kasutada. Ka praegu
päewakorral olema laenu % wõiks seesu
gusel korral talituskapitali-laenu päält
mastumõetaw olla. muu seas ka mäetiste
ostmiseks.

tid põllurammu kütitud maha nimelt
põldheinale pääliswäetiseks. Edasi järgneb
rukkipõllu wäetus lämmastik-ainetega ja
suwiwilja wäetamine enne külmi.

Laudasõnnik on küll üldse meie Põllu
pidamise alus, sellega ning ratsionaalse
mullaharimisega saawutame nmlla küpsuse,
milleta ei hää wiljasort, et ostumäetised
ega moodsad hoolitsemise miisid meid kõr
gete wiljasaakideni ei mii. Säälsamas peab
aga toonitama, et ekslik on arwamine,
nagu wähendaksime laudasõnniku hulga ja
määrtuse tõstmisega kunstmäetiste tarmet—
ümberpöördult: nimelt sel teel loome alles
kindla aluse tasuwaks wiljasaakide tõstmi
seks tugema kunstwäetise abil.

Wäetisainete tarwitamift tuleb käsitelda
kahelt seisukohalt: 1) kui wiljasaakide kind
lustajat ja 2) kui nende tõstjat.

See asjaolu ongi põhjuseks ja tähtsam
tomistuskiwi, mis mäetaja eelarwed ja
kalkulatsioonid segi ajab.

Väetamise õige tehnika on enesest mõis
tetaw mäetuse tasumuse eeldus, mis meil
aga meel lonkab ja õpetamise ning õppimise
jätkamist nõuab.

Maadeldes nüüd mäetuse tasumust neis
oludes, kus tõesti taimetoitmine miinimu
mis, teised kaswutingimused aga optimumi
lähedal, leiame praeguste turuhindade suh
ted meel küllalt soodsad kunstioäetiste tar
witamiseks, kui aga kapitali puudus takis
tust ei tee.

Wiimane asjaolu ongi suuremaks takis
tuseks, ka annab tunda agronoomilise nõu
ande kättesaamatus kohapääl.

Wõõra kapitali mahutus talu talitus-

Tihe agronoomilise nõuande-asu
tuste wõrt aitab kõige kiiremini põlluma
janduses ära kamtada need tehnilise arengu
mõimalused ja soodsad turu konjuktuurid,
mis nii hästi wäetuse kui ka initmel muul
alal praegu olemas mõi tulemas ja mille
kasutamata jätmine kogu meie rahmamajan
duse puhtkahju armele kantakse.

Soome iseseiswuse paraadilt.
Hiljuti möödus 10 aastat Soome wabastamisest punaste wõimu alt. Sel puhul

korraldati Soome linnades meeleawaldusi. Helsingisse sõitis ka kuulus landeswäär
lane von der Goltz. kes soomlasi aitas puuastewastases wõitluses.

Pildil Soome sõjawägede paraad Helsingis. Esiplaanil paremal pool von der Goltz.

Reis maakera südamesse

Jules Verne

(Uoyage au centre de la Ime).

Ma ei hakka kirjeldama neid kannatusi, mis tulid
meil üle elada tagasitulekul. Onu, tundes, et ka tema
hakkab mäsima, mihaStas enese pääle. Hans kannatas
tema loomusele mastama ükskõiksusega. Alma aga hädal
dasin ja ei saanud mehiselt kanda seda rasket teekonda.

Nagu ette nägin, kogu esimese päewa jooksul ei
leidnud meie kuskilt allikat. Jookidest oli meil meel alles
jäänud natuke kadakamarja iniina. kuid see saatanlik we
delik põletas kurku ja ma ei ivõinud teda üldse naba.
Paar korda olin malmis langema minestusse. Nägin, et
ka onu ise wõitleb mäsimuse ja janu piinaga.

Teisipäewal, * juulil, neljakäpakil roomates jõud
sime wiimakö kohale, kus ühinemad kaks galeriid. Nagu
elutu mais langesin ma laaivaga kaetud maapinnale.
See oli kell 10 hommikul.

Toetudes waLtu seina püüdsid Hans ja onu ära
närida paar kuimikutükki. Minu paistetanud huultelt tuli
luuldowale hoie, kaotasin mõistuse

Mõne aja pärast tuli onu minu juurde ja tõstis
ininu hoolikalt üles.

Waene laps. sosistas ta sügama kaastundmusega.
Ma ei olnud harjunud kuulma sellelt karmilt

mehelt õrnusi, mispärast need sõnad liigutasid mind
mäga. Haarasin kinni tema märisematest kätest. Ta maa
tas minu pääle, endal pisarad silmis.

Siis nägin, et onu wõttis minu suureks imestuseks
oma puusal rippuma pudeli ja pani minu suu juurde.

Joo, ütles ta.
Kas ma must ei kuulnud mälesti s Wõi on onu

hullunud :' Waatasin mõttetult tema näkku. Ma ei saa
und aru.

Joo, kordas ta.
Tõstes pudeli, kallas ta kogu selle sisu minule suhu.
00, milline ääretu nauding! See suutäis mett

elustas minu kuimanud keele. See oli ainuke meetilk,
kuid ta andis tagasi minus kustuma elu.

Tänasin onut soojalt.
Jah, ütles ta, tilk mett, kuid miimane.

saad aru, miimane. Hoidsin seda kui aaret Kakskümmend
korda, sada korda wõitlesin kange tahtmisega seda ära
juua! Kuid ei. ma hoidsin selle sinu jaoks, Ärel.

Onu, sosistasin mina, ja silmadest tungisid
wälja suured pisarad.

Ja, waene sõber, teadsin, et kui jõuame tagasi
sellele teelahkmele, siis kaotad sa mõistuse ja hoidsin selle
veetilga sinu elustamiseks.

Tänan, tänan ! hüüdsin ma. Jõud tuli tagasi,
kuiwanud kurk muutus pehmeks, huuled põlesid mähem.
Wõisin juba kõneleda.

__ Mil ei ole enam mett, ütlesin ma, sa
meil jääb üle ainult üks tee - Pöörduda tagasi.

Kuni ma seda kõnelesin, laskis onu pää norgu ja
püüdis minu pääle mitte waadata.

On tarwis tagasi minna Snestelsi harjale, 
jätkasin ma, kui meil aga jätkub selleks jõudu.

Tagasi minna! kordas onu, wastates roh
kem enesele kui minule.

Jah, wiiwitamata.
Saabus mõrdlennsi Pikk maitus.

Nii siis. Axel, -- ütles professor tumeda hää-

lega, see meetilk ei toonud sulle tagasi mehisust ja
energiat?

Mehisust?
No jah. Näen, et sa kahtled ikka ja oled rõhu

tiib meeleolus.
Issand, missugune inimene on professor?

Missugused projektid sündisid jälle tema pääs?
Kas teie siis meel ei taha ? ..
Loobuda ekspeditsioonist just silmapilgul, kui

kõik tõotab sellele edu? Ei kunagi!
Tähendab, peame hukkuma.
Ei. Arel, ei' Mine ära ' Ma ei taha sinu surma.

Hans saadab su ära. Jäta mind üksi.
Jäta mind, ütlen sulle! Ma mõtsin ekep ditsiooni

eite ja miin selle ka lõpule, wõi ei tule iildie tagasi.
Mine, Arel, mine.

Onu oli mäga ärstatud Ta hääl muutus jälle kar
miks ja ähmardamaks. Ühest küljest ei tahtnud ma jätta
teda üksi kuristikku, teisest küljest sundis jälle enese alal
hoidmise instinkt mind põgenema.

Juht maatas seda stseeni oma hariliku rahuga Kuid
ta sai siiski aru, mis juhtus tema kaaslaste mahel. Meie
mõlemad jhestikuleerisime ja näitasime mõrdlennn tel
gesti teed, mida mööda kumb!i meist tahtis minna. Haussu
nähtamasti humitas mähe elu ja surma küsimus. Oma
peremehe esimesel märguandmisel oli ta malmis edasi
minema.

00, kuidas ma kahetsesin, et ei ivõinud seletada te
male arusaadamas keeles. Oma sõnade ja kaebustega
oleksin kindlasti kõigutanud tema külmaweresuse. Wõib
olla, et kahekesi oleksime ka sundinud professori järele
andmisele. Kui tarwis. oleks wõinud teda isegi jõuga suu
dida minema Snefselsi harjale.

Läksin Hansu juurde, panin oma käe tema käele.
Ta ei liigutanud. Näitasin temale teed kraaterisse. Ta
jäi liikumatuks. Mu nägu wäljendas kannatust. Island
lane raputas maitselt pääd ja näidates onu pääle ütles
rahuliselt:

»Master«.
Peremees! hüüdsin mina. Hullumeelne!

Tema ju ei saa otsustada sinu elu üle! Tarwis põge
neda! Teda kaasa wiia! Kas kuuled? Kas saad aru. mis
ma kõnelen?

Haarasin kinni Hansu käest ja tahtsin sundida teda
üles tõusma. Wõitlesin temaga, kuni onu astus mahele

Rahustu, Arel, ütles ta. —Sa ei saamuta
mingisuguseid tagajärgi selle truu teenri juures. Kuula,
missuguse ettepaneku teen ma sulle.

Panin käed risti ja waatasin terawasti onu silmi.
Ainult iveepuudus on minu plaanide teostamise

takistuseks. Kogu idapoolses galeriis laama, milgukiwi ja
kiwisöe keskel ei leidnud meie ühtki tilka niiskust. Wõib
olla, et õnn naeratab meile läänepoolses tunnelis.

Raputasin uskumatult pääd.
Kuula lõpuni,— kõrgendas ta hääle.—Kuni sa

lamasid meelemärkuseta olekus, õppisin ma tundma seda
galeriid. Järgneb

Surmatants.

£agi kukkus kaela ja tappis 36 tantsijat.

Ujuti ?li Weftplaini tantsulokaalis
Missouri osariigis plahwatus. mille taga
,arjel tantsusaali lagi tantsijatele kaela
kukkus ,a Z 6 inimest oma alla mattis Et

tof)* tu-h- hargnes, ei saadud
seesolijaid enam paasta ja nad pölestd

ara rusude all. F 1

Kaks ust
WctMlnoretfigfärlb awawad pä

räni uksed algata,at-le naisartistele, wöt
tes neld wastu hulgana.

, , ' Sisseastumiseks on neile uk
sed alati lahti, kuid pärast kohtus kõnel
dakse selle,! kinniste uste laga.

UhiStegeUsed haigused.
Ahingu liige: .Voh, kuidas on meie

ul""Sus lugu ühistegeliste haigustega?
dus ' " !'e "" iu "rž" sala-

Kossuthi ausammas New-Yorgis.
Läinud aastasaja suurimale Ungari riigimehele ja

revolutsionäärile Ludvig Kossuthile avati läinud suvel
ausammas Budapestis, nüüd avati temale samasugune
New-Yorgis, mis peab olema tänutäheks Ungari poolt
tema kangelasele Ameerika poolt ülesnäidatud toe
tuse eest

Ameerikas Kossuthi ausamba avamisel tekkis
suur skandaal Ameerika ungarlaste ja ausamba ava
miseks N.-Yorki sõitnud suguvendade vahel, sest vaba
meelsed ungarlased peavad seda Kossuthi haavamiseks,
kui Hortbi diktaatorlik valitsus püstitab revolutsinäärile
ausambaid.

Muhameedi moshee sisemus.
Berliinis elavad muhameedlased ehi

tasid omale uue moshee (kiriku), mis on
sarnane India »Tadj AAahali* Hauakirikule

Pildil Berliini moshee seest.

Ametiühisuslaste kongress.
Neil Päewil peeti Riias Eesti-Läti-

Leedu ametiühisuslaste kongressi. Kong
ress otsustas asutada büroo wastastiku
seks abiandmiseks, kes aga ühtlasi tihedat
kontakti peaks Skandinaawia ametiühi
süstega. Wiimased on lubanud toetada
ametiühisusi Balti riikides.

Kalade ja konnade kudemine
korraga.

Juba mõnda päewa on wöinud jõgede kui
ka järwede ääres kalureid ona kewadeft „tööd"
jätkamas näha. Praegu on just purikate kudu
ja neid saab rohkesti, haugidele seUstwad ka uued
kewadekuulutajad —konnad, kelle ..pass" tiigis wõi
kraawis üle kõige käib Et konnad juba nii ruttu
wäljas, siis ennustawad wanemad kalurid lati
kate kudu, mis peagi tuleb. Nimetatakse ju konni
..krookslatikateks" ja need olewat päris latikate

eelkäijad. P.

Jaapani diplomaat Wenemaast

Jaapanlane nägi Venemaad läbi vaguni akna.

Pettepildid nõukogude riigist.

Ahes Shanghais ilmuwas ajalehes
awaldab Jaapani diplomaat hr. Ajeda,
kes ka Balti riikides hästi tuntud, oma
muljeid reisist Nõukogude Liidus Är.
Ujeda reisis Wenemaal 1927. a. pikemat
aega ringi ja peatus mõned kuud Lenin
gradis, Moslwas, i)arkowis ja mujal.
Alles neil päewil jõudis ta Siberi kaudu
Jaapanisse tagasi.

huwitaw on, et Venelased on osanud
isegi Jaapani diplomaati, kes ligi terwe
aasta Wenemaal wiibis, niisamuti nina
pidi Vedada, nagu nad on teinud pea
aegu kõigi teiste wäljamaalastega, kes
lühemaks ajaks Nõukogude Lutu reisinud.
Selle tagajärjel saatvad isegi kodanlased
ja nõukogude korra Vastased Wenemaast
hää mulje, nagu seekord on juhtunud
ka Ujedaga, kelle kodanlikus meelsuses
seni keegi ei kahelnud.

Ujeda jutustab:
Tööstus ja kaubandus areneb Wene

maal kiiresti. Tööwiljakus on paljudes
Vabrikutööstuse harudes jõudnud enne
sõjaaegsele tasapinnani ning paljudes
tõusnud kõrgemale, isegi tunduwal mää
ral. Elektriasjanduse arenemisele antakse
iseäraline tähtsus; ka on pööratud tä
helepanu Viimaste teaduslikkude leiutiste
kasutamisele tööstuses.

Elutingimused nõukogude Wenes soo
dustawad teaduse ja tuusti arenemist.

Nõukogude Liidu walitsus hoolitsed pro
fessorite ainelise seisukorra kindlustamise
eest. andes neile woimaluse pühendada
oma tööjõudu terwelt teadusele ja õppe
tööle.

Mostwas ja Leningradis külastas hr
Ujeda teatreid, mis hästi tuttawad talle
sellest ajast, mil ta wiibis -Venemaal
üliõpilasena. Nüüdsed teatrid jätsid Uje
dale kõige parema mulje.

Leningradis sai Ujeda kokku oma 
nade tuttawate professoritega, kellega ta
pole katkestanud sidemeid ka pärast iilL
kooli kursuse lõpetamist.

Palju aega pühendanud Ujeda ta
kokkusaamisele Teaduste -Akadeemia sekre
täriga professor Oidenburgiga

Kõrge ma ja keskmise rahwa hariduse
korraldus Weuemaal on hr. Ujeda ar
wamise järele täiesti rahuldamas seisu
korras. Palju aidanud talle kaasa õppe
asjanduse tutwunemiseks kõrgemas koolis
pros. Oldenburg.

Nõukogude Vene walitsuslikkudes kui
ka tema lahedal seiswates majanduslik
kudes ringkondades on käimas eeltööd
kaubalepingu sõlmimiseks Nõukogude Liidu
ja Jaapani wahel, millel olewat suur täht
sus mõlema riigi kohta, kelle majandus
likud huwid on üksteisest tihedasti läbi
põimitud.

Tshehhoslowakkia moodne ehituskunst.
Maist kuni septembrini peetakse Brnos ißrünnis) Tshehhostowakkia praegus»

aja kultuuri saawutuste näitust. Pildil uus naitushoone, mis onta ehituslaadi
poolest wõimaldab näitushoonesse pääseda rikkalikult walgust.
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J Kas Teie ei tea weel, et kõige *
S paremad paberossid Eestis on J

J „KADEWE" J
S „KALIF" 20 tk. 25 snt. Z

J Nende häädust ja maitset wab- J
• rik ei muuda. J

«i/N/X/N/N |*-A4eanl! OO saada ühe krooni päält Lastehoolekande

I proisenil Ka S U —loteriipiletiga. Loosimine juba 28-dal mail 1928. aast.



Paar tundi tööd kuus.

Ministrite kahekordne palk. Seaduseelnõude nappus.

Riigikogu pidas oma üldkoos
oleku. enne pühi 30. märtsil ja läks siis
pühi pidama kuni 17. aprillini, kuid majes
teedi puhkuS wenis pikemaks ja alles 26.
aprillil oli esimene Riigikogu üldkoosolek
pääle pühi. Kuid ka lellel koosolekul tuli
jutuainest nappus kätte ja koosolek ei kest
mld täielikult kahte tundi.

Esimesena tulewad walimisele 4 Riigi
kogu esindajat kultuurkapitali nõukogusse.
Walitakst J. Hünersun, E. Jonas, C Schil
ling ja A And- rkopv.

Edasi on paewakorraS sotside küsimus,
kas uinistritele on maksetud poolcicise
koldiet palka ja mauinsotside arupärimine
mäÖrnähtuste kohta Kehtna anmduse riigi
rentnikkude karjamaa asjus.

Gnstairnon küsib sotside nimel, kas waS
tab tõele. ?t eelmise walitsuft ajal on mak
setud mõnele ministrile Pääle pärispalga
mee! palgalisa poole palga smuuses. Wa
litsus lubab wastata ühe' järgnema! aru
pärimiste koosolekul

Gustawson OH esitanud r-igiteemjat?
palgaseaduse muutmise ettepanekud, mil
legi ministritele ja riigikontrolörile ära
keelatakse kahest kohast Pilka saada. Ette-

panekud antakse läbiwaatamiseks üldkomis
jom.

Edasi on Gustawson esitanud weel
maaseaduse täiendamise ja muutmise sea
duse, milles käsitatakse okupatsiooni ajal
müüdud ja wahetatud talude küsimust.
Gustawsoni seadus lükati edasi.

Erakorraliselt wõtab sõna sots Ast ja
teatab, et nende rühm asub eitawal seiku
kohal parlamendiliikmete Ungarisse külla
söidn suhtes.

Lõpuks wõetakse wastu 1. ja 2. luge
misel rida wähemaid seadusi ning lõpeta
takse koosolek Järgmine koosolek peetakse
arwatawasti neljapäewal

Seega pidas siis meie parlament ap
rillis üheainukese koosoleku, mis kestis wä
hem kui kaks tundi. On üks üpris kena ära
olemine neil kõrge kogu pinkidel!

3 koosolekut ühel päewal.

Ttkuleping wastu wöetud.
Riigikogu pidas eile 8 koosolekut, kus

juures lõplikult wastu wõeti tikumonopoli
seadus. Järgmised Riigikogu koosolekud on
tulema! nädalal tneljapüewal wõi reedel).

Uued Genfi ..lõvid".

Töö-choolekandeministeeriumis oli esin
dajste wallmine Genfis peetavale töö
konverentsile Töölisorganisatsioonide esin
dajana valiti Genst saadikuks rkl. J.
Pits k a r, wabrikantide esindajaks inse
ner K. Maur t t s Kolmas esindaja

määratakse Wabariigi Walitsuse poolt.

Mvimine Sürgavere teel.

Mees löödi maha ja wõeti ära 50 kr.
Mihkel Tarmost teatas politseile, et

Suure-Jaani laadalt tulles on temale
Sürgawers metsa wahel tungitud kullale,
löödud pähe mingisuguse kõva asjaga,
mille tagajärjel ta kaotanud mõistuse.

Ärgates leidnud Tarmost, et temal on
taskust ära röövitud 50 krooni raha. alles
on jäänud 78 krooni. Mingisuguseid wägi
wallatundemärke Torinosti kehal leida ei
ole. S.-Jaani laadalt tulles on ta olnud
wäga mõnusas 

Sissemüüritud kuid

keisripalees.
„Börsenkurieri" teatel on suurwürStinna

Maria Pawlowna lossis Tfarskoje Seloos
leitud sissemüüritud rahakapp, milles palju
kulda ja kalliskiwe. Nende väärtust hinna
takse 37-2 miljoni kuldrubla pättle.

Rongiõnnetus Tallinnas.

Waaunid purunesid ja weerefid tammist alla.
Neljapäeva õhtul juhtus Tallinnas

suurem rongiõnnetus, mis sünnitas riigile
ainelist kahju umbes 10 miljonit.

Õhtul kell VtK sõitis Lutheri vabrikust
wälja kaubarong 32 waguniga. Endla tä
nawa! jooksis rong wälja umbtee lõpust,
kusjuures wedur tungis pea üleni mullasse.
Purunesid wiis vagunit, millest mõned
weeresid raudteetammilt olla. Üks lvaguni
test jäi teele risti ette. ..

Samal ajal sõitis Ülemiste poolt Kop-

lisse kaubarong, mis lähenedes õnnetuS -
kohale hakkas pidurdama. Sellest kauba
rongist said wigaStada 6 wagunit ja 3
sisterni. Nel? wagunit jooksid üksteise otsa
ja nendest jäid järele ainult raamid.

Rongiõnnetuse tagajärjel sai wigastada
ka Nõmme elektriraudtee, mille tõttu katkes
ühendus Tallinna jaamaga. Tee suudeti
ära parandada alles kell 4 homm. Rongi
õnnetusel sai jalust muljuda raudteewa
litwse insener Rink. 

Wastus konsistooriumile

Kirikuõpetajate palwete läbiwaatamwe Wabariigi WalitsuseS.
20. aprillil esitas konsistoorium Wa

bariigi Walitsusele ettepaneku mõnes suh
tes perekonnaseisu registreerimise korda
muuta. Nüüd saadeti walitsuse poolt
konsistooriumile wastus, milles öeldakse,
et naitumise juures ei nõua vastav sea
dus võimatute asjade tõestamist. Kui
tunnistaja nõuetawatele küsimustele was
tata ei tea, siis peavad naitujad uue
tunnistaja muretsema või mõnel muul
teel vajatavad andmed muretsema.

Teiseks pole takistusi abielu sõlmimt
seks teisal, kui just säal. kus asi kuulutuse

teel alguse sai. On watd tarvis juurde
lisada tõendus, et kuulutuse suhtes kõik
korras ning andmed, kas näidu sõlmimise
wastu keegi protesteerinud on.

Perekonnaseisu registreerimisega kaa
saskäiwad kulusid riigi arwele võtta ei
saa. Samuti ei saa siseministeerium wastu
tulla palwele, et ühenduse pidamine pe
rekonnaseisu ametnikkudega-waimulikku
dega mõnes suhtes tolmuks konsistooriumi
kaudu. Osa soowe on weel valitsuses
arutusel.
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3ius jalanõu on elegantsuse tunnus, 30b. jätsi jalanõude ladusse

Viljandis, tossi tn. 19. telefon 52. (Endise Eesti Panga ruumide all.)

n = Laclus: „Unioni'\ „€sfokmgi" ja teiste paremate wabrikute jalanõud. >

märkus: Seesh- ja kummikingad, otse parematest wabrikutest kobale jõudnud. Rinnad wõistlemata. Ulalik kõige suurem.
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ü Kõige smifem II

8; walmisnistekauplns jj 1

IS. Goldbergl

tl Wiljjutdis, Loaai tänaw nr. 17. |j
•j Soowitan alati kõige suuremas walikus |j

waliFiisriideid 1

|| meesterakwastele ja naisterahwastele. ||
•| Kokale jõudnud kewadhooajaks wiimased {}
|i moeuudised uuem. Pariisi modellide järele. ||

H Tallinna lae järgu töösaadused. ||
11 Hinnad odawad. Hinnad odawad. {;

|| mmmm 9 ivifläakse ka järelmaksuga. " lj

ii 8. GOLDBERGI

|| Wiljandis, Lossi tänaw nr. 17. |1

litiljandi Käjitööliste flbiandmi(e Seltsi

alkoboli'iste jookideta

einelaua • 'äljapakkumlne

käesolewa aasia pale pectakje 29. aprillil s. a.
kell 3 p. I. (eltlima as. 

„Globella"

poommiswaha
oti kõige parem parketi, linoleumi, nahkmööbli ja

teiste sarnaste asjade tarwis
Saadawa! igal Pool.

WamõõdulöSde bmoo

AttjandiS, Tartu tän nr. 4, adw W Laanso kort. teeb
igasuguseid maamõõtmise ja plaanide walmistamiStõid, ostu
ja asundustalude täpie mõõtmise alal kreposteerimise ots
tardel. Tvö täpne ja korralik täielise wastutusega.

Bliroo juhataja Jaan Kääparin.
maamõõtja-taksaator.

Wana-Wõidu põllutöökooli talu wajab

põllutöölisi.

vidn vZliju, neppe ja tetri

ning maksan kõrget Hinda

..Mropol" JU aiste, Viljandis.

Oksjon

29. aprillil kell 9 hom.m. Pärsti w. Mustiwere
külas Ilma talus. Arareisimise pärast müüakse ära ter
me talu iuwentar enampakkumise teel. Müügile tuleb:
lüpsitari, hobused, sead, jne. põllutöö-, weo-, tisleri- ning
köögiriistad jne., toamööbel, wili, kartulad, 

mesilased ja palju muud. J. Lapmann.

Sellega

tDislalaKse

nr. Sl awaldatud Lätkalo-Lalsi piimatalitup
ühisuse kuulutus kaewumeistri-puurija kauplemise asjul

G. mail Is. a. Juhatus.

ilüart tiiktlüÖ

tarwis maale koduste tööde
pääle. Isitl. ilmuda 29. skp.
Wiljandi Prlluttteeste Seltsi
hoowimehe juurde t. 12—3.

Tarnns

teenijat

koduste laluuete pääle, liuna
ligidale. Tulla pühapäewal
kella 2—3-ni pääle lõunat

Posti tän. 14, Rühka.

Wajan

sepapoissi,

kes oskab iseseiswalt tule ees
töötada. Aadr:Wastemõisa
agentuur, J. Priiwits.

Tarwis wanemat

mestVlist

tallu. Küsida T. Kurrikoifi
raamatukauplusest. Sakala
Panga majas.

Wajatakse maale, põllu
töös wilunud

tööpoissi ja
tüdrukut

Kaupa tehakse laupäewal,
28. aprillil kella 11 1-ni
„Kommerts-Hotellis" tuba 5

Koolieast tväljas, korralik
poisike soowib maale

karjase kohta.

Teateid saab Eha tänaw
nr. 1, korter 29.

Klcinhofis kohe tarwis
moouaUst

iuwe pääle ja
keetjat

soowitustega Säülsamas
müüa igamgust mööblit ja
tugewaid Prantsuse maasika
toomi ning mitmeaast. lillesid

Kohe tarwis

Kewad »n ilus aeg!

Kuid iluta) aja) olgu ilusad riided.
Suures wüljawalikus saadumal iõiqe uuemates moodides, naist.-, meest,

palüud, mantlid, ülikonnad, eriti suur wüsiamalik moodsatest naister. siidi
mantlitest. Müük järelmaksuga ja soodsatel tingimistel.

Suurim ja täielikum müt
iiiiid muisiioofUDa. ladu Sa-

VIIIW lllfff VitVVllfVM# faldmacil. Müüt üksikult ja
hulga wiisi. Kaupmeestele müük suurte prots. ja pikaajalise järelmaksuga.

Austujeg schUgol
Lossi tän. 5. Tel. 10 (saapakauplus Rikkarti körwal).

m o*4 huwi päratt ärge unuttage aadressi < iii

Holstre waibö Luiga talusse

poissi ja
tüdrukut

tarwis. J. Luik.

Teenijat

tarwis, kes keeta oskab. Kü
sida E. K. Seltsi kontorist,
Lossi tn. nr. 14 kella 10—2.

Kellel on

korter

2—3 tuba ära anda korralik,
ametiskäijale härrale nüüd
wöi lähem, tulewikus, palu
takse üles anda s.l.t. ..Korter
2—3 tuba" all.

squjiiui

Karula mõisa.

2 nuiülöiilili

linna lähedale talusse pi
kema aja pääle kohe tarwis.
Küsida Mäe tn. 12, woodi
tööstusest „Säde„. 

Kautsjoniwõimulist

agenti

kohe tarwis. Teatada kirja
likult s.l.talit. „agent" all
(wastuse tarwis mark soo
witaw).

Õmblen

palituid, kostüüme ja kleite,
töö kiire ja korralik. Tartu
tn. 3 Patuse majaS

tz. Nurmbach.

Müüa

wankreid ja sepa-tööriistv.
Säälsamas korter, 2 toa

ja köögiga, äm anda
Tallinna tänaw nr. 26.

päike maja

müüa ilusa wiljapuuaiaga,
käidawaS kohas, sünnis kaup
lusckS, Pärnu maantee 23.

Ärareisimife pärast kiires
korras müüa

maja

ilusa õunapuu aiaga. Sääl
samas ka hää tööhobune
müüa. Teadust saab slt.

Müüa uus

puumaja

Lähem. teal. Tallinna tn.
nr. 47, Agudandi kaupl.

Maja

müüa Õisu jaama Zlähedal.
Kaupa teeb kohapääl

omanik J. Sirkel.

Müüa

laudu, toole ja moodisirme
Pikk tänaw nr. 4, tulla

kella 10—6-ni.

Noored õuna- ja

pirnipuud ning

marjapõõsad
müüa Tamme tän. nr. 4,
K Suits, Wiljandis.

Raid heinu

ja põhku

suwenisu odra-seemet müü
akse Uusna mõisas.

Dsjon

Põllupidamise lõpetamise
pärast müüakse ära talu
lnwentar 3. mail kell 10
hommikul Wiljandi walla
Tarjal, I. Mägi.

Tuba

wälja üürida üksik, härrale
Uusturg nr. 14, 1. korra!

Tuba

ära anda omaette sissekäi
guga üksikule inimesele

Tallinna t. 2-a, hoowip.

Ruumid

kohased piimapoeks, kesklin
nas wälja üürida, wastu
„Komtnerts-Hotelli . Küsida
Wäiketuru tän. nr. 1, ma
jaomanikult.

Omaette

tuba

üürile anda, mööbliga wõi
ilma Posti tän. nr. 10.

Kahetoaline

Korter

ära anda Jlmarise tän. 7.

1-st maist wabaneb ilus
pätkesep. 2 toa ja köögiga

Korter

Suurturg nr. 1. Küsida
ämmaemand Ermolajewilt.

KiMhmil

müüa Lembitu puiestee 5,
Ritsoni kaupluses.

Soowin osta pruugitud

ÄUtot

Teatada ühes hinnaga
kirjalikult s.! jt. „Auto" all.

FSOlkhm

müüa Pirmastu asunduses.
Rõikal.

Müüa

maad

umbes 37 wakamaad ühes
tarwiliöte hoonetega sood
sate! tingimustel.

Küsida selle lehe talit.

Täispiima
soowitakse rentida toiduai
netekauplusesse, Waksali ja
Köstri tän. nurgal.

Säälsamas müüakse iga
sug. piima saaduseid alan
datud hindadega: wõi,koor,
juust, hapupiim jne.

Austusega H. Tuist.

Müüa häid

põUuftrinu

Päri asund, krunt nr. 20

Odawasti müüa kingsepa

malin
I

„Singer". Teat. iaab slt.

Ostan suuremal arwul

«»>». Mulri)

Maksan kõrgemat päewa
hinda. Tartu tän. 50.

Ristikhein»

l müüa Uusna wallas, Wa
! sara Tengal.

Naisterahwa
jalgratast

soowitakse osta (wõib ka
mittesõidukorras olla). Teat.
kirjalikult, selle lehe talit.
„Naisterahwa jalgratas"all

i ära anda. Küsida Tartu
Ita. 10 Kümmel.

Odawalt müüa |
Inkusepatöötuba

täieliku

sisseseadega
Teateid saab Ed.Teng llt

Mustla alewis.

„saKsls"

üksiknumbris
on müügil

fondi toiduainetekpl.
Kanlrcmaal, Riia mnt. 1$

Kuulutus»

Sellega

tühistatakse

nr. nr. 48 ja 50 avaldatud
Wiljandi garnisoni ülema kuulutus

Sõjaministeeriumi Päralt olewa 170
wakamaa Põllumaa, mis asub Wiljandi

järve ja Wilj.-Loodi maantee vahel,
enampakkumise teel AO. aprillil f. a.

rendile andmise asjus.
Wiljandi garnisoni ülem.

hooajaks soowiian ühisus-  
tele ning kaupmeestele I

suures väljavalikus I

siidi-, siidifloor ja puuwilla- H
seid sukki ja sokke, trak-  
se, kraesid, maniskaid, si- j

||| demeid, lipse, siidipaelu, M
broderiisid  

uuemates wärwides ja mustrites.  
Müük wabriku hindadega. jn

ll -m Markus Tiim I

Cartu tän. nr. 13., kõnetr. 117. I

täiesti sõidukorras kahehobuse

kaless

nahk põlledega ja kattega odawaSti müüa. Näha ja
küsida: Lossi tn. 13, majahoidjalt

Nõudke kuulsaid

I „Star'i"

  riidewärwe. müük suur.arwul
> A. W. WerncZe,

Kanba tän. 

Teadaanne kaitseliitlastele

Linna Malewkonna tehnilise rühma malewlaStele
ilmuda laupäewal, 28. aprillil s. a. kell 5 p. l. malewa

staapi. 29. aprillil s. a.; 1. komp. püsside
proowimine lasketiinl kell 10 homm. ja 2. tomp. püsside
proowim. lasketiinl kell 4 p.l. Jlmumme kõigile sunduslik.

Linna malewkonna päättk.

| Müüa odaw, pöllutöö

uiroljobunf

Tallinna tänaw nr. SO.

Tulnud mustjas-kollane
isane

hagija».
Kätte wõib saada 
ha ja tuulutusekulude eest.
Wiljandi walla Ruudi küla
Rullil." J. SuitS.

..Sakala" BMtanwbr.
on miiagü Me tn. 14

fDankini toiduain*<#imi
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Lauväewal, 28. o»rtCU 1928

Wgsttttaw wimetaja E. Laarman Srüklwd Sakala TrMikozas, Mysnöts Väljaandja o Sakala MrjastnSüHttaS"

I Reedel, 27. aprillil 1928 a. surma läbi lahkunud kauaaegset Koiga- I

I Jaani malevkonna päälikut I

lleiln. Jaan Räosaar't I

I mälestab Sakalamaa malewa päälik ja juhatus I

Südamlik tänu

kõigile, kes kaastundmusega mi
nu kurbusest osa wötfid ja minu

abikaasat tema wiimsele teele nii
rohkete lilledega saatsid, iseära
nis „Kown" seltsi laulukoorile ja

maawalitsnse kaasteenijatele 

Arn. Sirkel.

„UGALA" teater

Laup., 28. aprillil s.a. kell V 3 õhtul

Taatri abijõudude tuluõhtu

„DOLL&J"

F. Arnoldi ja E. Bachi operett 3-es waatuses
H. Hirschi muusika.

i.6puks tants garnisoni orkestri saatel
Pääsed: 50—200 sendini, tantsuks 35 senti.

PUhap., 29. aprillil s. a. kell 1/*9 õhtul
Teist korda

„Salajane kosjasõit"

Leo Lenzi lustmäng 4-as waatuses
Pääsed: 35—100 sendini.

Telsip., 1. mail s. a, kell VI õhtul

Ainuke oper.rahwaetendus

„WIIMNE WfILSS"

Oskar Straussi operett 3-es waatuses
Pääsed üheS riietehoiuga 20 senti.
Pääsete eelmüük „Ugala" teatri büroos. Kassa awa

tud kaks tundi enne etendust. 

Ea«p3«wal, ». apr. 192$ a. ..Hoidu" raalis
kell >/.» õhtul, u-aastase wiiuiikunstnikn

Mett J\mõni

ainuke kontsert

Kawas: Paganini, Sarasate, Men
delsoni, Schuberti ja teiste helitööd.

Klaweril 3. Kägu.

Pääsed: 50—300 sendini. Eelmüük Wiljandi Muusika
ja Spordiriistade äris Lossi t. 12 ja „Sakala" talituses.

pühapäeva!. 29. aprillil s.a. „Koidu" saalis
(i.e.n.Ü. tallinna osakonna segakoori

Kontsert

]ubatab flnton Kasemets

Solistid: (Jcrbard Comasberg (bariton)
€wald Curgan (wiiul)

Klaweril: Jfnton Kasemets

Ulgus kell $ õhtul
Pääsetähtede hinnad: 50—159 sendini, õpilasiele

85 senti. Eelmüügil Wiljandimaa Opet. Liidu koopera
tiiwiS ja kontserdipäewal „Koidu" kassas.

Wiljandi Ühistegel. Kindkusinö-Seltft

pääkoosolek

peetakse ära neljapäewal, 10. mail 192 S a. kell 5 p. l
Wiljandi Ühispanga ruumes

Päewakord:
1. Koosoleku juhatuse walimine.
2. Arnande kinnitamine ja ülejäägi jaotus.
3. Eelarwe
4. Walimised põhikirja järele.
5. Läbirääkimised.

Juhatus.

Lwnawatttms teatab, et
1. sõiduwoorimeeste sõiduabinõude ülewaatus on

30. aprillil s. a. kell 8 homnt. Suurel turul.
2. autojuhtide eksamid on 80. aprillil s. a.

lell 9 Ho Mm. linnawalitsuse ruumides.
3. autode ülewaatus on 2. ma i l s. a. ke ll 8

hommiku! Tuletõrje Ühingu hoomi pääl.
Märkus: Teist ülevaatust kewadel enam ei

korraldata, sellepärast tuleb kõigil asjasthuwitatutel ilmuda.
Sõiduwoorimeeste! ja autojuhtidel ning autoomanikkudel
peawad endised load kaasas olema.

Viljandis, 20. aprillil 1928 a. nr. 691.
Wiljandi lmnawalitsus.

niäillinö^Co

tallinn, Pikk tn. 57, tel.! 3-$9

Jliawil|a-,
rtka-, ristikheina*, il
muti- ja lillmemna.

Wäärtuse eest täieline
wastutus. Soodsam
ostukoht kõigile.

Nõudke hinnakirju?
hollandi

seemnekanplus
Utilian4is, £eoßt'*e
Raupl. tartu tn. 11.
Pärttui, R»iso Kpl.

]snesclia nr. 4.
Pääladu: Tallinn,

Estoonia puiestee nr. 9.

Dr. M. Brin

Waksali iän. nr. 84.
Sisemised- ja fng

haigused.
Wastuwõtt kella

10 12 ja 4 —6.

Väljamaale sõidu
tõttu katkestan hai

gete wastuwõtmise

(Jakobsoni tn. 22)
l. maist kuni 15.

juunini.

Jr. Mõe Litter.

Endine õueorkestri artist
(klarnetimängija) annab

tunde

oma meetodi järele. Sääl
samas müüa hää klarneti B,
keskmise hinnaga Tartu tn.
nr. 12. Muustkcmt.

Wõtan jälle wastu
luulus

Kuulutan täpselt õnne ja
õnnetust. Tartu tän. 7-v,
hoowipääls majas, tulla üm
ber maja nurga, 2. korrale.

PSllütöÄe

tarwis wanem. meeSterahw-,
kes natuke ka puutööd tun
neb. Üles anda uude mangi
majja A. Teder'ile, laupäe
wal ja pühapäewal.

imMMaiiaMtMiMfiMmttiniKmwtSilltiliilulutti liilUlii IHf UtUlill: l lallHillHlSimiiHfMliiWlMlllHilfKlilHMllHllllßMHßl

Matuselehti

trükib ja leinalintidel»

PSälkirju walmistab :»z

Sakala Trükikoda

Wiljaadis, Losfi t«n. 22,
postkast Z 2, telefo» 2»ZI.

§ Müügil igas linnas ja alewis.

CHAMPION

jalgrattad warustatud TDRPEDD wabajook
suga» BRAMTOM osadega DUMLOP kum

midega, täielise wastut. raami ning kabwii suhtes.

Ainuesindafa kestis LSMMÄNN
Callinn Keutmanni t. s. könctr. 21-59» DunHrf t. 4, KSnett. §O2.

Järelmaks wäimalik. Järelmaks wõimaük.

Hcskmüüglkoht

Pikk i 9, c-lünn.
kõttetr. 51-25.

Elegantsuse, |

hääduse ja odawa hinna  

poolest on kõige soodsam I

riidckauba ostukoht I

M. micbelsoiti I

rlideärl lUilianäis.Eossl t.u, ksnet.2sg.

Seda tõendab alaline ostjate juurdekasv  

u p

| Eestimaa poltaajanõase Kuita. g

0 (üiljandis, Lossi ja Posti uu!, nurga! ||

|] registreeritud seemnekauplus g

P pakub laost Ej
Seemttekaeru oma ja wSljamaa, vanast ristikheina, £3

O seeraneotrf, Kootsi ristikhein, 5*5
m suwenHtt, timutit. sS

M pöllnberncid, sSSSapeedt. kollane «ckewlorti, U
n pelusebkid, söötis naereitf, ?*3
wikke, sööda porgandid ja kaalid. m

m Kõik aiamajanduslikud ja lillede seemned. N

fl^^SSSSSSHamaanmßMßMHaßwmmi' ••mnaHnaMBmnõSSSSSSSSiSS»*9

fKß§m EBB arn | 
5 j|Br || Iö |1 AM 01 U

| | kiirsõidus, ia nimelt

Karl Cammaitn

tallinna*, Renttnanni s. tel. li se.

mMtiMi»* I aiiliandiSi z. Sult*. fiMinnas, Dunkri 4. kCnttr 502 ; wii|«nm« j. mix
„ «. Reicbelt, Pikk 19, k. 31-25. j «üalgas: N -S. tüalga sllewabnk. :r
„ K. Bertram, wenelutg 1, > Wõrus» R 3 €icb«, Kreutawaldi 36.

[kõnetr. 25-35. ! Petseris» N. BibikoH, Võru t. tO.
Cartus: Seorg £ane, Promenadi 9. I Rakveres: 3- flwik. Pikk 53. ?v;
Pirnus: K-tn. K. Siitan A Ka. Riia t. 37. j Narvas» R. Rmos, Joal» 26.

Paides: 0. £aas. ! Kilingi-Nömmei: K. Lejiap D
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Linna ligidale maale leia
wad häädel tingimustel
kestwat

teenistust
abielurahwas, kus naise kar
jalüvnst osawõtmine tarwi
lik. Järele küsida Wiljandi
Jakobsoni t. 22, Kirschbaumi
korter.

IDarkus filrst I

Bsuu*i4 1596. a. Cekfon nr. 117 B
tn. !3. Sakala panga majas fl

£aos aisti suurel arwul Ja walikus saada wal* B

ttraskaupasid I

ja käige parem. Ameerika, Inglise la Rootsi I
tSörNstu. I

Vastutusega kõige paremad Rootsi B

Mrwed , Jrwika" §

Inglise Z.R., „Clromas sirt", Rootsi ~Sand- W
wik" ja Ameerika „s»andart" nr. 1000 W

mtta- ning RHsisaed. 1

Ameerika, Inglise, Rootsi ja Saksa paremate W
wabrikute: irwlngpuurid» W

windiläkajad, «riilid, metallisaed, sae- M
hatnhakäänaiad, puurmasinat!, puuri- m
pääd, langid, haamrid, peitlid, iisewi! gj

rauad, kuulsad kärurattaga ja pottässaga M
teraslabidad nr. nr.«, s. 6,7, taani musta M

härjaga sõnniku- ja beinatiangud. D

€bitajatclccl)i{usmarcrjaii |

Riia ukselukkusid, patent-, komplekt |
mustade, nikkel- ia waskkäeraudadega, m
liht- ning rulllukud. Uksehinged, kre- W

monid, tormihaagid, nurgalauad, ahju- W
konksud, iut. me. jue. Igas suunises Ä

naelu ja Krawisid. 1

Kõik Majad ja teras- I

kauba tarvitajad! 1

enne kui kuskilt mujalt kavatsete ehi- fl
tusmaterjaU osta, nõudke meie täiuslikult H
sisseseatud laost hindasid ja tingimusi, i
sest meie kauhadon kli«e parem Jäidns. fl

Rindade odavuse poolest seisame voiüas- fl
pool wMstlust, mida lubab meie üle 30- fl

aastane kogemusrikas äritegevus. H

Ra«pMeste>e ja SbKuttele 1

kSige kanffik. iisseoätikobf fl

Wajatakse kiires korras ühte

saeweski-meistrit,

kes tunneb saeweskitööd ja oskab ka laua-kantmasma ning
lauahööwliga töötada ja ta sepatööd tunneb. Kohapääl
»n olemas korter ühes sepikojaga.

Ligemaid teateid saab selle lehe talitusest.

Turbatöölisi ~

wajab Kärstna Turbaühisus Kauplemine
Kärstna Pnmatalituse Ühisuses 5. mail s. a.

kell 9 hommikul. Juhatus.

pöllupidajatele teadmiseks.

Kewadilt stemne-wilja ja wäetis-ainete laenu
Pika Laenu Pangast

natuuras

on weel wõimalus saada. Goowijad palume endid üles
anda Patstu Tarwhajate Ühisusele. Juhatus.

Teadustan lahkesti oma ümbruskonna

kaubatarwitajatele,
et olen oma kaupluse üle wiinud Viljandi walla Suitsu
juurest UuSna walla Saare küla Kingule 24. aprillist s.a.
* nml odaw korteriüür ja samuti ta odaw kauba
fohmetoebu, on mul nüüdsest vääle wöimalik müüa tõik
laubad (paremate umbri ute saadused) odawama linna-

Teadaanne

Linna wiinakauplus su awatub
2. maist kuni 1. sevt. kella 8 homm. kuni S psol p l.
1. sept. fum 1. maim kella » homm. kuni 4 pool p.l.

Linnawalitsu s.

Kasutage juhust

pastlanaha-tarwitajad!
Õlen kewadeks suure partii wn

. .. üu> hääduses täiskooreparai
Pastlaid, Pastla ferwi, taldu ja pinssleid

wabnku hinnaga müügile lasknud.
Palun wanu kui ka uusi nahatarwita
said mmd waatama tulla. Müüt suurel
la Wäikesel arwul. Austusega

N. Soff.

Losfi tSa. o«a «ajas


